
 1 

                
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 07-10-2020 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 15554 
 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 21ης / 28.09.2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

        
           Αρ. Αποφ. 190/2020   

 
 

 
 

 
 

 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 

σύνταξη και εισήγηση 
Σχεδίου Προϋπολογισμού 

του Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας, έτους 2021. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 28η του μηνός Σεπτεμβρίου, 

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 14633/24.09.2020 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα πέντε 

(5) μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος 

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Πολίτης Ιωάννης  Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 2 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

2) Κουβέλης Αλέξανδρος Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα εκλήθησαν με τους αναπληρωτές τους. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο (ΠΕ Διοικητικού). 

Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος 

το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για 

σύνταξη και εισήγηση Σχεδίου Προϋπολογισμού του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας, έτους 2021», εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής: 

Στην περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19, ορίζεται ότι μία από 

τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής είναι η σύνταξη και εισήγηση του 

σχεδίου του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και ιδίως στην παράγραφο 6, η Οικονομική 

Επιτροπή έως την 20η Σεπτεμβρίου, εξετάζει το προσχέδιο που της παραδίδει η 

Εκτελεστική Επιτροπή, καθώς και το σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων κάθε 

Κοινότητας και ειδικότερα αν:  

α) οι συνολικές δαπάνες που αναγράφονται σε αυτό υπερβαίνουν το 

ανώτατο ποσό που έχει καθοριστεί από το Δημοτικό Συμβούλιο για κάθε 

Κοινότητα,  

β) οι δαπάνες αφορούν τις αρμοδιότητες που έχουν μεταβιβαστεί από το 

Δημοτικό Συμβούλιο στις Κοινότητες, 

γ) τα έσοδα και οι δαπάνες είναι νόμιμες,  

δ) έχουν εγγραφεί οι υποχρεωτικές δαπάνες και τα έσοδα που 

επιβάλλονται υποχρεωτικά από νόμο και  

ε) τηρούνται οι διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 77 του 

Ν.4172/13 και, εφόσον απαιτείται, το αναμορφώνει ανάλογα και καταρτίζει το 

σχέδιο του προϋπολογισμού. 

Σε ειδικό παράρτημα του προϋπολογισμού, αναφέρονται οι δράσεις που 

αφορούν στις Κοινότητες, συμπεριλαμβανομένων των έργων και των υπηρεσιών 

τους. 

Η Οικονομική Επιτροπή, έως την ίδια ημερομηνία, μεριμνά για την 

ενσωμάτωση του σχεδίου του προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση 

δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου το 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 3 

Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής Παρατηρητήριο) 

του άρθρου 4 του Ν.4111/2013 (Α' 18), να παράσχει τη γνώμη του επ' αυτού, με 

βάση κριτήρια που καθορίζονται με απόφασή του, με σκοπό την επίτευξη 

ρεαλιστικών και ισοσκελισμένων προϋπολογισμών. Με τη γνώμη του 

Παρατηρητηρίου, η οποία κοινοποιείται στους Δήμους, στις αρμόδιες για την 

εποπτεία τους Αρχές και στους Υπουργούς Εσωτερικών και Οικονομικών 

προσδιορίζονται οι Δήμοι που:  

α) έχουν καταρτίσει μη ρεαλιστικά σχέδια προϋπολογισμών, 

β) έχουν παραβεί τις οδηγίες κατάρτισης των προϋπολογισμών που 

παρασχέθηκαν με την κοινή υπουργική απόφαση της παραγράφου 1 του 

παρόντος και  

γ) δεν έχουν ενσωματώσει το σχέδιο του προϋπολογισμού τους στην 

ηλεκτρονική βάση δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών εντός της 

προβλεπόμενης προθεσμίας. Στη γνώμη περιλαμβάνονται και τα ποσά που η 

Οικονομική Επιτροπή εκάστου Δήμου είναι αναγκαίο να εγγράψει σε επιμέρους 

κωδικούς ή ομάδες κωδικών αριθμών του σχεδίου του προϋπολογισμού, ώστε 

αυτός να καταστεί ρεαλιστικός. Το Υπουργείο Εσωτερικών παρέχει οδηγίες για 

την ανάλογη διαμόρφωση του σχεδίου του προϋπολογισμού, το οποίο 

υποβάλλεται από την Οικονομική Επιτροπή στο Δημοτικό Συμβούλιο προς 

συζήτηση και ψήφιση το αργότερο έως το τέλος Οκτωβρίου και υποχρεωτικά 

συνοδεύεται από τη γνώμη του Παρατηρητηρίου, τις οδηγίες του Υπουργείου 

Εσωτερικών, καθώς και από αιτιολογική έκθεση, στην οποία παρουσιάζονται οι 

τυχόν προσαρμογές που επήλθαν στο σχέδιο του προϋπολογισμού. 

Εφόσον έχουν μεταβιβασθεί στους Προέδρους ή στα Συμβούλια των 

Κοινοτήτων συγκεκριμένες, αποφασιστικού χαρακτήρα, αρμοδιότητες, κατ' 

εφαρμογή του άρθρου 84 παρ. 2 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 86 του N.4555/18, πριν την έναρξη των παραπάνω διαδικασιών 

ακολουθούνται οι διαδικασίες του άρθρου 86 του Ν.3852/2010. Συνεπώς 

εφόσον, όπως στην περίπτωση του Δήμου μας δεν μεταβιβάστηκαν τέτοιες 

αρμοδιότητες δεν απαιτούνται οι διαδικασίες του άρθρου 86 του Ν.3852/10.  

Στην παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 78 του N.4555/18, ορίζεται ότι η Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης 

συνεδριάζει δημόσια, μετά από πρόσκληση του Προέδρου της, υποχρεωτικά μια 

φορά το χρόνο, πριν από τη σύνταξη των προσχεδίων του προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης εξέφρασε προτάσεις και 

διατύπωσε γνώμες στην συνεδρίασή της την 18η Σεπτεμβρίου 2020 (υπ’ αριθμ. 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 4 

1/2020 απόφαση), σχετικά με το προσχέδιο του προϋπολογισμού, κατά τις 

διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010, τις οποίες έχει 

συγκεντρώσει και αξιολογήσει η Εκτελεστική Επιτροπή. 

Επιπρόσθετα σύμφωνα με την περιπτ. δ’ του άρθρου 63 του 

Ν.3852/2010 η Εκτελεστική Επιτροπή: 

δ) Συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου 

στο πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού και 

εισηγείται το προσχέδιο του προϋπολογισμού προς την Οικονομική Επιτροπή. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή έλαβε την 

υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφαση για το προσχέδιο του προϋπολογισμού το οποίο και 

εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή. 

Αναλυτικότερα, το σχέδιο Προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας, αποτυπώνεται στην με αρ. πρωτ. 14446/22.09.2020 

εισήγηση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

κας Κούτρα Φιλισίας, καταρτίστηκε απολύτως σύμφωνα με την 

ΚΥΑ46735/23.07.2020 (ΦΕΚ3170/01.08.2020 τεύχος Β’), ανέρχεται επί συνόλου 

στο ποσό των 101.411.812,66 € και έχει ως κατωτέρω: 

 

Ως προς τα έσοδα: 

 

Προϋπολογίζονται:  

 Τακτικά Έσοδα 9.414.558,31€ 

 Έκτακτα Έσοδα 4.184.937,32€ 

 Έσοδα ΠΟΕ που βεβαιώνονται για πρώτη φορά 1.975.820,00€ 

 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από ΠΟΕ 78.590.057,69€ 

 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου και τρίτων και επιστροφές χρημάτων 

2.588.170,44€ 

 Χρηματικό Υπόλοιπο 4.658.268,90€ 

 

Ως μήνας αναφοράς έχει θεωρηθεί ο Ιούλιος 2020. 

 

Τα εν δυνάμει έσοδα θεωρούνται τα «Τακτικά Έσοδα»,  τα «Έκτακτα 

Έσοδα» καθώς και τα «Έσοδα ΠΟΕ που βεβαιώνονται για πρώτη φορά», 

συνολικού ύψους 15.575.315,63€ εκ των οποίων 3.796.937,32€ προέρχονται 

από επιχορηγήσεις. 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 5 

Αναλυτικότερα: 

 

Ο Προϋπολογισμός των Τακτικών Εσόδων ανέρχεται σε 9.414.558,31€ 

με τα εξής εκτιμώμενα ποσά στους υποκωδικούς: 

 01 «Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία» ποσό 28.400,00€ 

 02 «Έσοδα από κινητή περιουσία» ποσό 30.000,00€ 

 

 03 «Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα» ποσό 

5.534.819,43€. Από αυτά: 

- 031 «Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού» ποσό 

4.012.379,43€,  

- 032 «Υπηρεσία Υδρεύσεως (άρθρο 19ΒΔ 24/9-20/10/1958)»  

1.361.240,00€ και  

- 034 «Υπηρεσία αποχέτευσης (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» 

161.200,00€. 

 

 04 «Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών» 

647.000,00€. 

 05 «Φόροι και εισφορές» 768.000,00€.     

 06 «Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες» 

2.354.768,88€.  

 07 «Λοιπά Τακτικά Έσοδα» 51.570,00€. 

 

Ο Προϋπολογισμός των Έκτακτων Εσόδων ανέρχεται σε 4.184.937,32€ 

με τα εξής εκτιμώμενα ποσά στους υποκωδικούς: 

 11 «Έσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας» ποσό 

21.000,00€ 

 12 «Έκτακτες επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών» 

ποσό 165.716,40€ 

 13 «Επιχορηγήσεις για επενδύσεις» ποσό 3.631.220,92€ 

 14 «Δωρεές - Κληρονομιές – Κληροδοσίες» ποσό 0,00€ 

 15 «Προσαυξήσεις - Πρόστιμα – Παράβολα» ποσό 364.000,00€ 

 16 «Λοιπά Έκτακτα Έσοδα» ποσό 3.000,00€   

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 6 

Ο Προϋπολογισμός «Εσόδων Παρελθόντων Οικονομικών Ετών  

(Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται για πρώτη φορά» ανέρχεται στα 1.975.820,00€ 

με τα εξής εκτιμώμενα ποσά στους υποκωδικούς: 

 21 «Έσοδα ΠΟΕ Τακτικά» ποσό 1.969.820,00€. Από αυτά: 

 

- 2111 «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού»  

1.000.000,00€,  

- 2112 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης» 

650.000,00€, 

- 2114 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης»  

21.000,00€, 

- 2115 «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας»  100.000,00€,  

- 2118 «Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών»  

35.000,00€ και  

- 2119 «Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα» 168.320,00€. 

 

 22 «Έσοδα Π.Ο.Ε Έκτακτα» ποσό 6.000,00€ 

 

Ο Προϋπολογισμός των «Εισπράξεων Από Δάνεια και Απαιτήσεις 

Από Π.Ο.Ε.» ανέρχεται στα 78.590.057,69€ καταγράφοντας όλα τα εισπρακτέα 

υπόλοιπα της 31/7/2020 με τα κάτωθι ποσά στους υποκωδικούς: 

 3123 «Αναπτυξιακά-Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα 

[Πρόγραμμα "Αντώνης Τρίτσης" (παρ.5 αρθρ.130 ν.4635/2019 

Α΄167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β' της υπ' αριθμ.22766/9-4-20 ΚΥΑ)-Πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (αρθρ.69 του ν.4509/2017)]» 960.000,00€ 

 3211 «Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού» 787.982,82€ 

 3212 «Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης» 4.991.501,15€ 

 3214 «Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης» 76.411,01€ 

 3215 «Τέλος ακίνητης περιουσίας» 4.642,87€ 

 3217 «Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων» 

45.152,32€  

 3218 «Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών» 

31.728.418,82€ 

 3219 «Λοιπά έσοδα» 39.293.378,64€ 

 3221 «Έκτακτα γενικά έσοδα» 702.660,16€ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 7 

Στην κατηγορία αυτή των εσόδων έχει γίνει, σύμφωνα με την ΚΥΑ46735 

01/08/2020, στην ομάδα δαπανών 85 «Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 

υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους» ποσό 

πρόβλεψης μη είσπραξης ύψους 76.497.562,76€ αφήνοντας έτσι υπόλοιπο ποσό 

ΟΜΑΔΑΣ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙ για είσπραξη 1.132.494,93€.    

 

Ο Προϋπολογισμός «Εισπράξεων Υπέρ Του Δημοσίου Και Τρίτων 

Και Επιστροφές Χρημάτων» ανέρχεται στα 2.588.170,44€ με τα εξής 

εκτιμώμενα ποσά στους υποκωδικούς: 

 41 «Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων»  ποσό 

2.188.210,44€ 

 42 «Επιστροφές χρημάτων» ποσό 54.000,00€ 

 43 «Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους (Νομικά ή φυσικά πρόσωπα) 

ποσό 345.960,00€  

 

 

Ο Προϋπολογισμός «Χρηματικού Υπολοίπου» ανέρχεται στα 

4.658.268,90€ και είναι το υπόλοιπο της 31/07/2020. 

 

Έτσι η ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙΙ εμφανίζει την εξής εικόνα: 

Κ.Α. ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙΙ ΠΟΣΟ 

31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 960.000,00 

41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 2.188.210,44 

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 54.000,00 

51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 4.658.268,90 

 

 

 

Η ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ Ι κυμαίνεται στο ύψος των εισπραχθέντων έτους 

2019 ήτοι 7.840.269,46€ συν μέρος της θετικής διαφοράς εισπράξεων της αυτής 

ΟΜΑΔΑΣ μηνός Ιουλίου 2020 μείον Ιουλίου 2019 (6.312.059,80 - 

4.053.612,77€) σύνολο 9.423.609,43€: 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 8 

ΚΑ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Εισπραχθέντα 

2019 

Προϋπολογισθέντα 

2021 

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 6.115.634,77 7.059.789,43 

01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 28.137,50 28.400,00 

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 32.534,52 30.000,00 

03 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 

ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

4.735.681,81 
5.534.819,43 

04 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

598.899,76 
647.000,00 

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 669.292,12 768.000,00 

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 51.089,06 51.570,00 

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 362.278,18 388.000,00 

11 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

16.207,69 
21.000,00 

14 
ΔΩΡΕΕΣ - ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ - 

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

0,00 
0,00 

15 
ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

336.062,05 
364.000,00 

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 10.008,44 3.000,00 

2 

ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε) ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.362.356,51 
1.975.820,00 

21 ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 1.355.382,68 1.969.820,00 

22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε ΕΚΤΑΚΤΑ 6.973,83 6.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 7.840.269,46 9.423.609,43 

 

 

 

Ως προς τα έξοδα: 

Προϋπολογίζονται συνολικά 101.411.812,66€ για 

 Έξοδα χρήσης 16.135.654,62€ 

 Επενδύσεις 5.103.432,32€ 

 Προβλέψεις 79.389.412,63€ 

 Αποθεματικό 783.313,09€ 

 

Τα «έξοδα χρήσης» ύψους 16.135.654,62€ περιλαμβάνουν τις κάτωθι 

υποκατηγορίες εξόδων με τις αντίστοιχες εκτιμήσεις ποσών: 

 

Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα 

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 16.135.654,62  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.466.551,56  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 897.521,80  

62 Παροχές τρίτων 5.790.107,92  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 9 

63 Φόροι – Τέλη 72.290,00  

64 Λοιπά γενικά έξοδα 44.158,00  

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστης 226.939,07  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.045.407,04  

67 

Πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 

(Παραχωρήσεις - Παροχές - Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις 

- Δωρεές) 

2.581.679,23  

68 Λοιπά έξοδα 11.000,00  

 

 

Οι «επενδύσεις» ύψους 5.103.432,32€ περιλαμβάνουν προμήθειες 

παγίων και το Τεχνικό Πρόγραμμα ύψους 4.918.800,92€. Από αυτά, ποσό 

4.369.310,92€ είναι χρηματοδοτούμενο από ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, 

ΠΔΕ, ΕΣΠΑ, ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ και Περιφέρεια ενώ τα 469.490,00€ καλύπτονται 

από ΣΑΤΑ και ποσό 80.000,00€ από Ίδια Έσοδα του Δήμου.  

Οι επενδύσεις περιλαμβάνουν τις κάτωθι υποκατηγορίες εξόδων με τις 

αντίστοιχες εκτιμήσεις ποσών: 

 

Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα 

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 5.103.433,32  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 947.220,00  

73 Έργα 3.851.722,32  

74 
Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές 

δαπάνες 
304.490,00  

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00  

 

 

Στις «προβλέψεις» περιλαμβάνεται η πρόβλεψη μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων της ομάδας εσόδων 32 ύψους 76.497.562,76€, οφειλές 

προμηθευτών Π.Ο.Ε. ύψους 515.177,17€ (υπόλοιπο οφειλών της 31/7/2020) 

καθώς και το ποσό των αποδόσεων κρατήσεων μισθοδοσίας κ.λ.π. ύψους 

2.192.210,44€. 

 

Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα 

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 79.389.412,63  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 699.639,43  

82 Λοιπές αποδόσεις 2.192.210,44  

83 Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 10 

85 

Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 

βεβαιωμένων κατά τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού 

έτους 

76.497.562,76  

 

 

Τέλος το «αποθεματικό» ύψους 781.313,09€ ισούται με την διαφορά 

προϋπολογιστικών εσόδων και εξόδων έτους 2021. 

 

Η ισοσκέλιση της ανταποδοτικότητας πληρείται ως κατωτέρω, 

λαμβάνοντας υπόψιν την έγγραφη, με το υπ’ αριθμ. 3995 17/2/2017 έγγραφο, 

γνώμη του Υπουργείου Εσωτερικών περί ισοσκέλισης ανταποδοτικών Υπηρεσιών 

καθώς και τις οδηγίες της ΚΥΑ46735 01/08/2020: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 11 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 12 

Ε Σ Ο Δ Α  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α Σ  Ν Ε Κ Ρ Ο T Α Φ ΕΙ Ω Ν Ε Ξ Ο Δ Α   Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α Σ  Ν Ε Κ Ρ Ο T Α Φ Ε Ι Ω Ν 

041 Έσοδα νεκροταφείων (άρθρο 4 ΑΝ 582/1968.άρθρο 3 Ν 547/1977) 115.000,00 6 Λειτουργικές δαπάνες 40.595,52

2119.0003 Δικαίωμα ανανέωσης χρόνου ταφής 6.000,00 7 Επενδύσεις από ίδια Έσοδα 24.800,00

2119.0005 Δικαίωμα από χρήση οστεοφυλακίου 2.000,00 81 Ανεξόφλητες οφειλές ΠΟΕ που πληρώθηκαν εντός του έτους 0,00

3219 Εισπρακτέα υπόλοιπα 247.691,68 Ποσά καταχωρημένα σε άλλες Υπηρεσίες που αφορούν Υπ.45

5113
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 
85

Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων 

κατά τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους
238.666,17

ΣΥΝΟΛΑ 370.691,68 ΣΥΝΟΛΑ 304.061,69

 

 

Η συντάκτρια του Σχεδίου του Προϋπολογισμού,  

Φιλισία Κούτρα 

ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 

Αναπλ. Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 13 

 

Σύμφωνα με την παρ. 8 του αρ. 77 του Ν.4172/2013, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1.Α του αρ. 12 του Ν.4623/2019 και ισχύει, ορίζεται 

ότι: «Η συζήτηση και η ψήφιση του προϋπολογισμού διεξάγεται επί της 

εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής και επί των εναλλακτικών προτάσεων των 

παρατάξεων που τυχόν υποβλήθηκαν. Έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ 

συγκεκριμένης πρότασης, είτε υπέρ της κατατεθείσας από την Οικονομική 

Επιτροπή είτε υπέρ εναλλακτικών προτάσεων που κατατίθενται σύμφωνα με την 

παράγραφο 9. Οι λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της 

πλειοψηφίας». 

Στην παρ. 9 του ίδιου άρθρου, όπως αντικαταστάθηκε με το αρ. 12 παρ. 

1.Β του Ν.4623/2019, ορίζονται μεταξύ άλλων τα ακόλουθα: 

«Εναλλακτικές προτάσεις προϋπολογισμού κατατίθενται είτε στην 

Οικονομική Επιτροπή κατά το στάδιο σύνταξης του σχεδίου του προϋπολογισμού, 

είτε στο Δημοτικό Συμβούλιο κατά την πρώτη συζήτηση και ψήφιση του 

προϋπολογισμού. Οι εναλλακτικές προτάσεις συντάσσονται από τις προτείνουσες 

παρατάξεις ή τους προτείνοντες συμβούλους, συνοδεύονται από αιτιολογική 

έκθεση και εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, συζητούνται 

διακριτά και τίθενται σε ψηφοφορία κατά την ίδια συνεδρίαση που συζητείται το 

σχέδιο που έχει υποβληθεί από την Οικονομική Επιτροπή. Σε περίπτωση που 

τροποποιούν κωδικούς αριθμούς εσόδων και δαπανών, θα πρέπει να 

διασφαλίζεται πάντοτε η ισοσκέλιση τουλάχιστον του προϋπολογισμού, σύμφωνα 

μα τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου. Κατά τη σύνταξη των 

προτάσεων από τις ενδιαφερόμενες παρατάξεις, οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου 

παρέχουν κάθε σχετικό στοιχείο. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη 

πλειοψηφία των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συνιστά τον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη 

πλειοψηφία των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται 

εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί των 

παρόντων».  

Σύμφωνα με τη διευκρινιστική εγκύκλιο υπ’ αρ. 108/16.10.2019 του 

Υπουργείου Εσωτερικών: 

«III. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση 

προς ψήφιση από το Δημοτικό Συμβούλιο, η πρόταση της Οικονομικής Επιτροπής 

θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 14 

αρ. 77 του Ν.4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι 

υπέρ της κατατεθείσας από την Οικονομική Επιτροπή πρότασης (απουσών 

εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον 

υπολογισμό της πλειοψηφίας». 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω σας καλώ να προβούμε στη 

σύνταξη του σχεδίου προϋπολογισμού του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας για 

το έτος 2021, ώστε να ενσωματωθεί στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που 

τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου το Παρατηρητήριο Οικονομικής 

Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής Παρατηρητήριο) του άρθρου 4 του Ν. 

4111/2013, να παράσχει τη γνώμη του επ' αυτού και στη συνέχεια να υποβληθεί 

στο Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση και ψήφιση. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Πολίτης Ιωάννης, επιφυλάσσεται να διατυπώσει τις απόψεις του επί του σχεδίου 

προϋπολογισμού κατά τη συζήτησή του στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:   

- την περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19, 

- το άρθρο 77 του Ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

189 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 του Ν.4623/19, 

- την παρ.2 του άρθρου 210 του Ν.4555/18, 

- το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 

- την παρ.3 του άρθρου 76 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 του 

N.4555/18 και την περιπτ. δ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010, 

- τις παρ.1-3 του άρθρου 86 του Ν.3852/2010,  

- την υπ’ αριθ. 74452/29.12.2010 (ΦΕΚ 2044/30.12.2010 τεύχος Β’) 

απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. περί του καθορισμού των ποσοστών κατανομής των 

πόρων στις Δημοτικές Ενότητες, 

- την Αποφ. ΥΠΕΣΑΗΔ 18183/02.04.2007 (ΦΕΚ 534/13.04.2007 τεύχος 

Β’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- την υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την 

οποία εισηγήθηκε το προσχέδιο του προϋπολογισμού στην Οικονομική Επιτροπή, 

- την υπ’ αρ. 1/2020 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης, 

που συνεδρίασε την 18η Σεπτεμβρίου 2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 

του αρ. 76 του Ν.3852/2010, 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 15 

- το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, 

- την ΚΥΑ οικ. 46735/23.07.2020 (ΦΕΚ 3170/01.08.2020 τεύχος Β’) με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για τη σύνταξη του προϋπολογισμού, 

- το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε εναλλακτική πρόταση για τον 

προϋπολογισμό έτους 2021,  

- την με αρ. πρωτ. 14446/22.09.2020 εισήγηση σχεδίου 

Προϋπολογισμού έτους 2021 Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, της 

Αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, κ. Κούτρα 

Φιλισίας, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Την κατάρτιση του σχεδίου Προϋπολογισμού του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας για το έτος 2021, ως κατωτέρω και την ενσωμάτωσή του στην 

ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 

προκειμένου το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής 

Παρατηρητήριο) του άρθρου 4 του Ν.4111/2013, να παράσχει τη γνώμη του επ' 

αυτού. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 16 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021  

        

Κωδικός Περιγραφή 

Προηγούμενο Οικ. έτος (2020) Οικ. έτος 2021 

Προϋπολογισθέντα 
μέχρι την 31/7/2020 

Ενταλθέντα 
μέχρι την 
31/7/2020 

 Εκτιμήσεις 
Πληρωθέντων 

31/12/ 2020 
Ψηφισθέντα Εγκριθέντα Αναμορφώσεις 

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 10.159.808,88  4.724.821,68  8.738.918,88  9.414.558,31  0,00  0,00  

01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 20.400,00  7.096,24  9.500,00  28.400,00  0,00  0,00  

011 Μισθώματα 8.400,00  1.400,00  3.500,00  8.400,00  0,00  0,00  

0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ)  8.400,00  1.400,00  3.500,00  8.400,00  0,00  0,00  

0111.0001 Μισθώματα από ενοικίαση κυλικείου νεκροταφείου  8.400,00  1.400,00  3.500,00  8.400,00  0,00  0,00  

012 
Έσοδα από εκμετάλλευση εδάφους ακίνητης περιουσίας 
και κοινόχρηστων χώρων 

12.000,00  5.696,24  6.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

0122 
Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, παζάρια και 
λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)  

12.000,00  5.696,24  6.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 20.000,00  26.221,81  35.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

021 Τόκοι κεφαλαίων 20.000,00  26.221,81  35.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες  20.000,00  26.221,81  35.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 4.305.960,00  2.575.556,03  4.895.850,00  5.534.819,43  0,00  0,00  

031 Υπηρεσίες καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 2.714.300,00  1.767.079,01  3.400.000,00  4.012.379,43  0,00  0,00  

0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)  2.714.300,00  1.767.079,01  3.400.000,00  4.012.379,43  0,00  0,00  

032 Υπηρεσία υδρεύσεως (άρθρο 19ΒΔ 24/9-20/10/1958) 1.442.860,00  766.182,40  1.433.850,00  1.361.240,00  0,00  0,00  

0321 Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με το δίκτυο  62.000,00  28.427,00  49.600,00  49.600,00  0,00  0,00  

0321.0001 Δικαιώματα σύνδεσης & επανασύνδεσης με το δίκτυο  50.000,00  22.925,00  40.000,00  40.000,00  0,00  0,00  

0321.0002 ΦΠΑ δικαιωμάτων σύνδεσης & επανασύνδεσης με το δίκτυο  12.000,00  5.502,00  9.600,00  9.600,00  0,00  0,00  

0322 Τέλος ύδρευσης  1.380.860,00  737.755,40  1.384.250,00  1.311.640,00  0,00  0,00  

0322.0001 Τέλη Υδρεύσεως Μαρκοπούλου  380.000,00  220.422,18  380.000,00  380.000,00  0,00  0,00  

0322.0002 Τέλη Υδρεύσεως Πόρτο Ράφτη  840.000,00  430.415,83  840.000,00  764.000,00  0,00  0,00  

0322.0004 Τέλη Υδρεύσεως Οικισμού Άρτεμις  2.000,00  734,60  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

0322.0005 ΦΠΑ τελών ύδρευσης  158.860,00  84.183,06  158.860,00  158.860,00  0,00  0,00  

0322.0006 Περιβαλλοντικό τέλος  0,00  1.771,69  3.000,00  6.000,00  0,00  0,00  

0322.0007 ΦΠΑ περιβαλλοντικού τέλους  0,00  228,04  390,00  780,00  0,00  0,00  

034 Υπηρεσία αποχέτευσης (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 148.800,00  42.294,62  62.000,00  161.200,00  0,00  0,00  

0341 Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  124.000,00  6.967,62  24.800,00  124.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 17 

0341.0001 Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  100.000,00  5.619,04  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00  

0341.0002 ΦΠΑ δικαιώματος σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  24.000,00  1.348,58  4.800,00  24.000,00  0,00  0,00  

0342 Τέλη χρήσεως υπονόμων  24.800,00  35.327,00  37.200,00  37.200,00  0,00  0,00  

0342.0001 Τέλη χρήσεως υπονόμων  20.000,00  28.490,24  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

0342.0002 ΦΠΑ τέλους χρήσεως υπονόμων  4.800,00  6.836,76  7.200,00  7.200,00  0,00  0,00  

04 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1.043.000,00  415.391,53  527.500,00  647.000,00  0,00  0,00  

041 
Έσοδα νεκροταφείων (άρθρο 4 ΑΝ 582/1968.άρθρο 3 Ν 
547/1977) 

115.000,00  62.641,09  100.000,00  115.000,00  0,00  0,00  

0411 Δικαίωμα σύστασης οικογενειακού τάφου  60.000,00  31.500,00  50.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

0412 Δικαίωμα ενταφιασμού  6.000,00  4.017,37  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  

0413 Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης) χρόνου ταφής  45.000,00  25.173,72  40.000,00  45.000,00  0,00  0,00  

0415 Δικαιώματα από την χρήση οστεοφυλακίων  4.000,00  1.950,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

044 Έσοδα από τέλος Ακίνητης περιουσίας 880.000,00  341.585,64  400.000,00  500.000,00  0,00  0,00  

0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24Ν 2130/93)  880.000,00  341.585,64  400.000,00  500.000,00  0,00  0,00  

045 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών 40.000,00  5.956,53  18.000,00  23.000,00  0,00  0,00  

0451 
Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 
27 παρ.10 Ν 2130/93)  

20.000,00  557,58  6.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

0452 
Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων διασκέδασης, 
εστιατορίων και συναφών καταστημάτων (άρθρο 20Ν 2539/97)  

20.000,00  5.398,95  12.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

046 Λοιπά τέλη και δικαιώματα 8.000,00  5.208,27  9.500,00  9.000,00  0,00  0,00  

0461 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 1080/80)  4.000,00  1.220,00  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1900/90)  2.000,00  19,39  500,00  1.000,00  0,00  0,00  

0468 Τέλος αδειών οικοδομών (άρθρο 23 ΒΔ 24/9-20/10/1958)  2.000,00  3.968,88  6.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 2.410.680,00  389.840,94  863.000,00  768.000,00  0,00  0,00  

051 Φόροι 0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

0511 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν.1080/80)  0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

052 Εισφορές 2.410.680,00  389.840,94  863.000,00  718.000,00  0,00  0,00  

0521 
Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών 
σχεδίων (άρθρο 24 του Συντ, άρθρ.9 Ν.1337/1983, 
άρθρ.21Ν.2508/1997)  

2.260.680,00  230.684,28  653.000,00  644.000,00  0,00  0,00  

0521.0001 
Εισπράξεις εισφορών κυρωμένων πράξεων εφαρμογής 
(συμψηφισμοί)  

2.000.000,00  72.102,41  400.000,00  400.000,00  0,00  0,00  

0521.0002 Εισφορά σε χρήμα 2ης ΠΕ Μαρκοπούλου  1.000,00  1.199,14  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

0521.0003 Εισφορά σε Χρήμα 3ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη  50.000,00  12.684,38  50.000,00  40.000,00  0,00  0,00  

0521.0004 Εισφορά σε χρήμα 4ης-5ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη  207.680,00  144.649,87  200.000,00  200.000,00  0,00  0,00  

0521.0005 Εισφορά σε χρήμα 1ης-2ης ΠΕ Π.Ράφτη  2.000,00  48,48  1.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 18 

0522 
Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε γη (άρθρο 8 
Ν.1337/1983)  

120.000,00  114.334,15  150.000,00  14.000,00  0,00  0,00  

0523 
Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος (άρθρ.34 
Ν.1337/1983)  

30.000,00  44.822,51  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

06 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

2.354.768,88  1.305.702,13  2.401.568,88  2.354.768,88  0,00  0,00  

061 
Από θεσμοθετημένους Πόρους για κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 

2.354.768,88  1.305.702,13  2.401.568,88  2.354.768,88  0,00  0,00  

0611 ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25Ν 1828/89)  2.048.220,72  1.203.519,41  2.048.220,72  2.048.220,72  0,00  0,00  

0612 
ΚΑΠ για την καταβολή μισθωμάτων ακινήτων προς στέγαση 
δημοσίων σχολικών μονάδων κλπ υπηρεσιών  

306.548,16  102.182,72  353.348,16  306.548,16  0,00  0,00  

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 5.000,00  5.013,00  6.500,00  51.570,00  0,00  0,00  

071 Λοιπά τακτικά έσοδα 5.000,00  5.013,00  6.500,00  51.570,00  0,00  0,00  

0713 
Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ)  

5.000,00  5.013,00  6.500,00  6.000,00  0,00  0,00  

0715 
Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ του άρθρου 15 του ΒΔ 
24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)  

0,00  0,00  0,00  45.570,00  0,00  0,00  

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 9.479.610,42  5.479.867,09  6.546.886,41  4.184.937,32  0,00  0,00  

11 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

31.000,00  5.087,74  10.000,00  21.000,00  0,00  0,00  

111 Έσοδα από εκποίηση ακινήτων 31.000,00  5.087,74  10.000,00  21.000,00  0,00  0,00  

1115 
Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων (άρθρα 300-
309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56Ν 1416/84)  

30.000,00  5.087,74  10.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

1116 
Λοιπά έσοδα από εκποίηση ακίνητης περιουσίας (άρθρο 248 
ΔΚΚ)  

1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

12 
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

3.285.455,21  3.285.455,21  3.285.455,21  165.716,40  0,00  0,00  

121 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 3.285.455,21  3.285.455,21  3.285.455,21  165.716,40  0,00  0,00  

1211 
Έσοδα από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού 
προϋπολογισμού)  

168.638,63  168.638,63  168.638,63  147.716,40  0,00  0,00  

1211.0001 
Έκτακτη κατανομή ΚΑΠ για την αποφυγή της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19  

50.000,00  50.000,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00  

1211.0002 
Έκτακτη επιχορήγηση προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών 
αναγκών που προκλήθηκαν με την εμφάνιση του κορωνοϊού 
COVID-19  

118.638,63  118.638,63  118.638,63  0,00  0,00  0,00  

1211.0003 
Επιχορήγηση απασχόλησης προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 
αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων  

0,00  0,00  0,00  147.716,40  0,00  0,00  

1214 
Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζονται για 
λειτουργικές δαπάνες  

18.000,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 19 

1215 Επιχορηγήσεις για εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων  3.093.816,58  3.093.816,58  3.093.816,58  0,00  0,00  0,00  

1215.0001 
Επιχορήγηση για εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 
βάσει Α.Υ.Ο. υπ' αριθμ.2/57103/ΔΠΓΚ/23.6.2016  

3.093.816,58  3.093.816,58  3.093.816,58  0,00  0,00  0,00  

1219 Λοιπές επιχορηγήσεις  5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

1219.0001 
Έκτακτη επιχορήγηση από ΚΑΠ έτους 2020 προς κάλυψη 
αναγκών αναφορικά με την προστασία των αδέσποτων μικρών 
ζώων  

5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 4.008.338,61  92.240,00  540.345,26  3.631.220,92  0,00  0,00  

131 
Επιχορηγήσεις από θεσμοθετημένους πόρους για 
επενδυτικές δαπάνες 

160.260,00  92.240,00  181.160,00  160.260,00  0,00  0,00  

1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων  118.560,00  29.640,00  118.560,00  118.560,00  0,00  0,00  

1311.0001 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων (πρώην Σ.Α.Τ.Α.)  118.560,00  29.640,00  118.560,00  118.560,00  0,00  0,00  

1312 
Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων (άρθρο 
13Ν.2880/2001)  

41.700,00  62.600,00  62.600,00  41.700,00  0,00  0,00  

132 Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα 3.848.078,61  0,00  359.185,26  3.470.960,92  0,00  0,00  

1321 
Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά Επιχειρησιακά 
Προγράμματα  

772.388,60  0,00  136.795,26  772.388,60  0,00  0,00  

1321.0002 
Επιχορήγηση έργου "Συντήρηση και αποκατάσταση 
ασφαλτικών οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων πόλεως  
Μαρκοπούλου" 05.072.97810504201  

522.388,60  0,00  136.795,26  522.388,60  0,00  0,00  

1321.0003 
Επιχορήγηση έργου "Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 
περιοχής Πόρτο Ράφτη" 05.072.97810503801"  

100.000,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00  

1321.0004 
Επιχορήγηση έργου "Ανακατασκευή στίβου στο Δημοτικό 
Στάδιο Μαρκοπούλου" 05.072.97770501801  

150.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

1322 
Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του εθνικού 
τμήματος του Π.Δ.Ε.)  

1.290.690,00  0,00  187.390,00  846.280,00  0,00  0,00  

1322.0002 
Επιχορήγηση ΠΔΕ για Κατασκευή Κτιρίου Κερκίδων στο 
Δημοτικό Στάδιο Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
2008ΕΠ08500017 ΣΑΕΠ085  

50.000,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

1322.0003 
Επιχορήγηση ΠΔΕ "Αποχέτευση δικτύου ακαθάρτων πόλεως 
Μαρκοπούλου Γ' φάση" 2018ΕΠ08500026  

500.000,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00  0,00  

1322.0006 
Επιχορήγηση ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ "Προμήθεια-Τοποθέτηση 
εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών των δήμων 
της χώρας"  

200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1322.0007 
Επιχορήγηση ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ "Επισκευή, συντήρηση σχολικών 
κτηρίων & αυλείων χώρων και λοιπές δράσεις"  

37.390,00  0,00  37.390,00  29.630,00  0,00  0,00  

1322.0009 
Επιχορήγηση ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ βάσει Απόφ.30292 
(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)  

173.300,00  0,00  0,00  86.650,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 20 

1322.0010 

Επιχορήγηση ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ «Προμήθεια απορριμματοφόρων 
και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών» 
ΑΔΑ:ΨΔΛΨ46ΜΤΛ6-0Υ6 

150.000,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  0,00  

1322.0011 
Επιχορήγηση ΠΔΕ ΣΑΕ055 "Πρόγραμμα πρόληψης και 
αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται 
από θεομηνίες στους ΟΤΑ α' και β΄ βαθμού της Χώρας"  

180.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

1328 
Χρηματοδοτήσεις από το Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) εκτός Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων  

1.750.000,01  0,00  35.000,00  1.817.292,32  0,00  0,00  

1328.0006 
Δίκτυα αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και 
ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 
40.000 Ι.Κ. με κωδ. ΟΠΣ5000083  

1.750.000,01  0,00  35.000,00  1.817.292,32  0,00  0,00  

1329 Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα  35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

1329.0002 
Δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου Α.Π. 3 "Συμπληρωματική 
Πρόσκληση στην Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα" ΣΒΑΚ  

35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 2.153.016,60  2.084.839,24  2.696.585,94  364.000,00  0,00  0,00  

151 Προσαυξήσεις και πρόστιμα 2.153.016,60  2.084.839,24  2.696.585,94  364.000,00  0,00  0,00  

1511 
Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 
356/74, άρθρο 16 Ν.2130/93)  

120.000,00  77.734,86  120.000,00  120.000,00  0,00  0,00  

1512 
Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67(άρθρο 
31 Ν 2130/93)  

110.000,00  125.580,70  140.000,00  140.000,00  0,00  0,00  

1513 
Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθ.19 
Ν.1080/80)  

3.000,00  1.265,48  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

1513.0001 
Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθρο 19 
Ν.1080/80)  

3.000,00  1.265,48  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

1514 
Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων κατασκευών 
(άρθρο 12 Ν 1647/86)  

1.920.016,60  1.879.058,20  2.431.685,94  100.000,00  0,00  0,00  

1519 
Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές επιβαλλόμενες βάσει 
ειδικών διατάξεων  

0,00  1.200,00  1.900,00  1.000,00  0,00  0,00  

1519.0005 
Πρόστιμο για παραβάσεις κανονισμού καθαριότητας δημοσίων 
και δημοτικών κοινοχρήστων χώρων  

0,00  300,00  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  

1519.0014 Πρόστιμα ιδιοκτητών οικόσιτων ζώων  0,00  900,00  900,00  0,00  0,00  0,00  

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.800,00  12.244,90  14.500,00  3.000,00  0,00  0,00  

169 Λοιπά έκτακτα έσοδα 1.800,00  12.244,90  14.500,00  3.000,00  0,00  0,00  

1699 
Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν από τους κωδικούς της 
ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ"  

1.800,00  12.244,90  14.500,00  3.000,00  0,00  0,00  

1699.0003 Παράβολα τέλεσης πολιτικών γάμων  1.800,00  1.550,00  2.500,00  3.000,00  0,00  0,00  

1699.0004 
Αποζημίωση για διέλευση-τομή καλωδίων ΟΤΕ (ΦΕΚ1375/10-
7-09)  

0,00  8.694,90  10.000,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 21 

1699.0005 Πρόσθετη παροχή τραπεζικού λογαριασμού βάσει καταθέσεων  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00  

2 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε) 
ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.743.840,00  2.106.884,48  2.038.558,23  1.975.820,00  0,00  0,00  

21 ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 1.740.340,00  2.058.134,48  1.988.678,23  1.969.820,00  0,00  0,00  

211 
Τακτικά έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών που 
βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη φορά 

1.740.340,00  2.058.134,48  1.988.678,23  1.969.820,00  0,00  0,00  

2111 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  1.100.000,00  1.066.098,45  1.100.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

2111.0001 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  1.100.000,00  1.066.098,45  1.100.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

2112 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  565.000,00  913.177,92  741.280,00  650.000,00  0,00  0,00  

2112.0001 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  500.000,00  744.040,03  650.000,00  650.000,00  0,00  0,00  

2112.0002 ΦΠΑ τακτικών εσόδων από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  65.000,00  96.653,56  84.500,00  0,00  0,00  0,00  

2112.0003 Περιβαλλοντικό τέλος  0,00  6.205,97  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

2112.0004 ΦΠΑ περιβαλλοντικού τέλους  0,00  804,69  780,00  0,00  0,00  0,00  

2112.9999 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης προς διευθέτηση  0,00  65.473,67  0,00  0,00  0,00  0,00  

2114 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης  32.240,00  31.915,14  24.800,00  21.000,00  0,00  0,00  

2114.0001 Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

2114.0002 ΦΠΑ δικαιώματος σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  240,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2114.0003 Τέλη χρήσεως υπονόμων  25.000,00  25.738,80  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

2114.0004 ΦΠΑ τέλους χρήσεως υπονόμων  6.000,00  6.176,34  4.800,00  0,00  0,00  0,00  

2115 Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας  100,00  3.344,57  69.700,00  100.000,00  0,00  0,00  

2118 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών  35.000,00  13.784,96  30.000,00  35.000,00  0,00  0,00  

2118.0001 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών  35.000,00  13.784,96  30.000,00  35.000,00  0,00  0,00  

2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα  8.000,00  29.813,44  22.898,23  163.820,00  0,00  0,00  

2119.0003 Δικαίωμα ανανέωσης χρόνου ταφής  2.000,00  14.667,56  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  

2119.0005 Δικαίωμα από χρήση οστεοφυλακίου  1.000,00  1.550,00  1.600,00  2.000,00  0,00  0,00  

2119.0006 Τέλη διαφημίσεων  5.000,00  1.297,65  3.000,00  3.500,00  0,00  0,00  

2119.0009 Έσοδα από μισθώματα ενοικίασης κυλικείου νεκροταφείου  0,00  700,00  700,00  0,00  0,00  0,00  

2119.0011 
Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38Ν.2773/99, 
άρθρο 25 Ν.3468/06)  

0,00  11.598,23  11.598,23  0,00  0,00  0,00  

2119.0012 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν.1080/80)  0,00  0,00  0,00  56.000,00  0,00  0,00  

2119.0013 ΦΠΑ τακτικών εσόδων από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  0,00  0,00  0,00  84.500,00  0,00  0,00  

2119.0014 Περιβαλλοντικό τέλος  0,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00  

2119.0015 ΦΠΑ περιβαλλοντικού τέλους  0,00  0,00  0,00  780,00  0,00  0,00  

2119.0016 ΦΠΑ δικαιώματος σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο  0,00  0,00  0,00  240,00  0,00  0,00  

2119.0017 ΦΠΑ τέλους χρήσεως υπονόμων  0,00  0,00  0,00  4.800,00  0,00  0,00  

22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε ΕΚΤΑΚΤΑ 3.500,00  48.750,00  49.880,00  6.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 22 

221 
Έκτακτα έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών που 
βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη φορά 

3.500,00  48.750,00  49.880,00  6.000,00  0,00  0,00  

2211 Έκτακτα γενικά έσοδα  3.500,00  48.750,00  49.880,00  6.000,00  0,00  0,00  

2211.0002 Πρόστιμα παραβάσεων Κ.Ο.Κ.  3.500,00  10.150,00  11.280,00  6.000,00  0,00  0,00  

2211.0008 Πρόστιμα ιδιοκτητών οικόσιτων ζώων  0,00  38.600,00  38.600,00  0,00  0,00  0,00  

3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 78.046.374,46  77.022.055,98  1.085.244,42  78.590.057,69  0,00  0,00  

31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 960.000,00  0,00  0,00  960.000,00  0,00  0,00  

312 Δάνεια για κάλυψη επενδυτικών δαπανών 960.000,00  0,00  0,00  960.000,00  0,00  0,00  

3123 

Αναπτυξιακά-Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα 
[Πρόγραμμα "Αντώνης Τρίτσης" (παρ.5 αρθρ.130 ν.4635/2019 
Α΄167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β' της υπ' αριθμ.22766/9-4-20 ΚΥΑ)-
Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (αρθρ.69 του ν.4509/2017)]  

960.000,00  0,00  0,00  960.000,00  0,00  0,00  

3123.0001 
Αντικατάσταση τμήματος εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλεως 
Μαρκοπούλου  

960.000,00  0,00  0,00  960.000,00  0,00  0,00  

32 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

77.086.374,46  77.022.055,98  1.085.244,42  77.630.057,69  0,00  0,00  

321 
Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα κατά τα 
παρελθόντα οικονομικά έτη τακτικά έσοδα 

76.763.781,54  76.699.463,06  923.578,50  76.927.397,63  0,00  0,00  

3211 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  766.504,63  766.504,63  50.000,00  787.892,82  0,00  0,00  

3211.0001 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  766.504,63  766.504,63  50.000,00  787.892,82  0,00  0,00  

3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  5.049.293,54  4.990.560,39  734.500,00  4.991.501,15  0,00  0,00  

3212.0001 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης  4.561.893,79  4.509.917,64  650.000,00  4.991.501,15  0,00  0,00  

3212.0002 ΦΠΑ τελών και δικαιωμάτων ύδρευσης  487.399,75  480.642,75  84.500,00  0,00  0,00  0,00  

3214 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης  64.602,37  61.221,16  24.800,00  76.411,01  0,00  0,00  

3214.0001 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης  52.099,89  49.373,11  20.000,00  76.411,01  0,00  0,00  

3214.0002 ΦΠΑ τελών και δικαιωμάτων αποχέτευσης  12.502,48  11.848,05  4.800,00  0,00  0,00  0,00  

3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας  4.778,50  4.778,50  4.778,50  4.642,87  0,00  0,00  

3217 Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων  45.483,73  45.483,73  20.000,00  45.152,32  0,00  0,00  

3218 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών  31.754.012,39  31.753.712,39  40.000,00  31.728.418,82  0,00  0,00  

3218.0001 
Τακτικά έσοδα από τέλη επί των ακαθαρίστων εσόδων των 
κέντρων διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών καταστημάτων 
(άρθρο 20Ν 2539/97)  

31.749.712,39  31.749.712,39  40.000,00  31.728.418,82  0,00  0,00  

3218.0002 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προστίμων παραβάσεων κανονισμών 
καθαριότητας  

4.300,00  4.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3219 Λοιπά έσοδα  39.079.106,38  39.077.202,26  49.500,00  39.293.378,64  0,00  0,00  

3219.0001 Εισπρακτέα υπόλοιπα βοσκής  3.490,40  3.490,40  0,00  3.490,40  0,00  0,00  

3219.0003 
Ειδικό τέλος λατομικών προϊόντων (άρθρο 15Ν.2115/93, άρθρο 
27 Ν.2130/93)  

4.221.401,94  4.221.401,94  0,00  4.221.401,94  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 23 

3219.0005 Πρόστιμο από βεβαιώσεις του 2% των καταστημάτων  51.720,89  51.720,89  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

3219.0013 Εισπρακτέα υπόλοιπα τελών κοινοχρήστων χώρων  55.473,07  55.473,07  2.000,00  54.597,81  0,00  0,00  

3219.0015 Εισπρακτέα υπόλοιπα φορολογικών διατάξεων  34.198.362,48  34.198.362,48  10.000,00  34.193.785,91  0,00  0,00  

3219.0016 Εισπρακτέα υπόλοιπα παραβάσεων Κ.Ο.Κ.  295.413,80  294.673,80  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

3219.0017 Εισπρακτέα υπόλοιπα δικαιώματος χρήσης οστεοφυλακίου  3.133,18  2.983,18  2.000,00  3.338,85  0,00  0,00  

3219.0018 
Εισπρακτέα υπόλοιπα δικαιώματος τριετούς ταφής & 
ανανέωσης χρόνου ταφής  

32.092,66  31.828,54  5.000,00  41.181,46  0,00  0,00  

3219.0019 
Εισπρακτέα υπόλοιπα από μισθώματα ενοικίασης κυλικείου 
νεκροταφείου  

156.290,10  156.290,10  0,00  156.290,10  0,00  0,00  

3219.0020 Εισπρακτέα υπόλοιπα από επιστροφές χρημάτων  2.691,50  2.691,50  500,00  2.314,50  0,00  0,00  

3219.0023 Δικαίωμα σύστασης οικογενειακού τάφου  59.036,36  58.286,36  20.000,00  46.881,27  0,00  0,00  

3219.0024 ΦΠΑ τελών και δικαιωμάτων ύδρευσης  0,00  0,00  0,00  547.301,51  0,00  0,00  

3219.0025 Περιβαλλοντικό τέλος  0,00  0,00  0,00  3.948,21  0,00  0,00  

3219.0026 ΦΠΑ περιβαλλοντικού τέλους  0,00  0,00  0,00  510,46  0,00  0,00  

3219.0027 ΦΠΑ τελών και δικαιωμάτων αποχέτευσης  0,00  0,00  0,00  8.863,39  0,00  0,00  

3219.0028 ΦΠΑ τέλους χρήσεως υπονόμων  0,00  0,00  0,00  9.472,83  0,00  0,00  

322 
Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα κατά τα 
προηγούμενα οικονομικά έτη έκτακτα έσοδα 

322.592,92  322.592,92  161.665,92  702.660,06  0,00  0,00  

3221 Έκτακτα γενικά έσοδα  322.592,92  322.592,92  161.665,92  702.660,06  0,00  0,00  

3221.0002 
Λοιπά έσοδα από δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 
λογαριασμό τρίτων  

303.539,38  303.539,38  155.000,00  303.539,38  0,00  0,00  

3221.0003 Έσοδα υπέρ Δήμου από εκδίκαση δικαστικών αποφάσεων  1.275,92  1.275,92  1.275,92  0,00  0,00  0,00  

3221.0004 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προστίμων λόγω αυθαίρετης χρήσης 
Κ.Χ. (άρθρ.26 παρ.5 ν.1828/1989, άρθρ.6 ν.1900/1990)  

390,00  390,00  390,00  390,00  0,00  0,00  

3221.0005 Εισπρακτέα υπόλοιπα από προσαυξήσεις - τόκους  17.387,62  17.387,62  5.000,00  14.108,78  0,00  0,00  

3221.0006 Πρόστιμα ιδιοκτητών οικόσιτων ζώων  0,00  0,00  0,00  38.400,00  0,00  0,00  

3221.0007 Πρόστιμα παραβάσεων Κ.Ο.Κ.  0,00  0,00  0,00  291.974,89  0,00  0,00  

3221.0008 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προστίμων παραβάσεων κανονισμών 
καθαριότητας  

0,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00  

3221.0009 
Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθρο 19 
Ν.1080/80)  

0,00  0,00  0,00  77,45  0,00  0,00  

3221.0010 Πρόστιμο από βεβαιώσεις του 2% των καταστημάτων  0,00  0,00  0,00  50.169,56  0,00  0,00  

4 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ - ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

2.389.607,46  1.198.871,61  2.251.821,00  2.588.170,44  0,00  0,00  

41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 2.105.647,46  1.085.654,00  2.018.861,00  2.188.210,44  0,00  0,00  

411 Συνταξιοδοτικές εισφορές 244.162,12  109.872,45  241.989,00  201.876,36  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 24 

4111 
Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης  

244.162,12  109.872,45  241.989,00  201.876,36  0,00  0,00  

4111.0002 Εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης  242.173,12  109.872,45  240.000,00  191.601,72  0,00  0,00  

4111.0003 Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ συνεισπραττόμενο  1.989,00  0,00  1.989,00  10.274,64  0,00  0,00  

412 Φόροι και λοιπές επιβαρύνσεις 376.874,01  167.016,05  302.116,00  368.235,64  0,00  0,00  

4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών  233.757,57  106.965,36  200.000,00  194.312,88  0,00  0,00  

4121.0001 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών ( ΦΜΥ & υπερωρ. κλπ επιδ.)  233.757,57  106.965,36  200.000,00  194.312,88  0,00  0,00  

4122 
Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων Αντιδημάρχων, μελών 
Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων  

1.231,20  715,46  1.231,00  1.198,32  0,00  0,00  

4122.0001 Φόροι & χαρτόσημο Δημάρχων- Αντ/ρχων & μελών ΔΣ  1.231,20  715,46  1.231,00  1.198,32  0,00  0,00  

4123 Φόρων προμηθευτών εργολάβων , ελ. επαγγελματιών κλπ  96.000,00  50.975,54  81.000,00  126.000,00  0,00  0,00  

4123.0001 Φόροι προμηθευτών ελευθ. επαγγ. κλπ  80.000,00  50.733,35  80.000,00  120.000,00  0,00  0,00  

4123.0002 
Φόρος εισοδημάτων εργοληπτών 3% περ.δ' παρ.1 άρθρ.64 
Ν.4172/2013  

16.000,00  242,19  1.000,00  6.000,00  0,00  0,00  

4124 Λοιπές εισπράξεις - κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου  45.885,24  8.359,69  19.885,00  46.724,44  0,00  0,00  

4124.0001 
Κράτηση εισφοράς  υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)  

12.000,00  800,29  3.000,00  10.000,00  0,00  0,00  

4124.0002 
Χαρτόσημο και ΟΓΑ χαρτοσήμου επί της κράτησης υπέρ 
Α.Ε.Π.Π.  

2.000,00  28,78  1.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

4124.0004 
Κράτηση εισφοράς υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. βάσει παρ.7 άρθρ.375 
Ν.4412/2016  

3.000,00  929,23  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

4124.0005 
Χαρτόσημο και ΟΓΑ χαρτοσήμου επί της κράτησης υπέρ 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  

500,00  33,47  500,00  500,00  0,00  0,00  

4124.0007 Κράτηση υπέρ υγειονομικής περίθαλψης  8.385,24  5.697,11  8.385,00  11.224,44  0,00  0,00  

4124.0008 Φόρος 15% τόκων υπερημερίας  20.000,00  870,81  4.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

413 Ασφαλιστικές εισφορές 1.433.348,94  783.125,11  1.427.697,00  1.580.531,48  0,00  0,00  

4131 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία  1.433.348,94  783.125,11  1.427.697,00  1.580.531,48  0,00  0,00  

4131.0001 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ  91.887,44  45.250,82  91.000,00  89.513,64  0,00  0,00  

4131.0002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ  93.636,32  37.864,48  93.000,00  76.974,60  0,00  0,00  

4131.0003 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ  84.173,04  41.812,12  84.000,00  98.554,56  0,00  0,00  

4131.0004 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ  1.043.833,26  595.207,89  1.040.000,00  1.199.457,08  0,00  0,00  

4131.0005 Εισφορά υπέρ ΜΤΠΥ  7.932,72  4.737,62  7.932,00  9.367,56  0,00  0,00  

4131.0006 Εισφορά αλληλεγγύης και υπέρ ΟΑΕΔ  58.624,56  31.631,58  58.600,00  61.110,60  0,00  0,00  

4131.0007 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ ΤΠΔΥ  45.895,76  22.837,80  45.800,00  41.910,24  0,00  0,00  

4131.0011 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ Δημοσίου  7.365,84  3.782,80  7.365,00  3.643,20  0,00  0,00  

414 Λοιπές εισπράξεις υπέρ τρίτων 51.262,39  25.640,39  47.059,00  37.566,96  0,00  0,00  

4141 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ & Δ  29.344,59  14.809,79  29.344,00  27.747,96  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 25 

4141.0001 Κρατήσεις στις αποδοχές για εξόφληση δανείων του Τ.Π.& Δ  28.197,36  14.809,79  28.197,00  25.946,88  0,00  0,00  

4141.0002 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση του Ταχ.Ταμ/ρίου  1.147,23  0,00  1.147,00  1.801,08  0,00  0,00  

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων  21.917,80  10.830,60  17.715,00  9.819,00  0,00  0,00  

4142.0001 
Παρακράτηση συνδικαλιστικής εισφοράς υπαλλήλων υπέρ 
"Συλλόγου Εργαζομένων Δήμου Μαρκοπούλου"  

16.502,80  8.115,60  15.000,00  9.804,00  0,00  0,00  

4142.0002 Παρακράτηση μισθού για διατροφή  5.400,00  2.700,00  2.700,00  0,00  0,00  0,00  

4142.0004 Κράτηση υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  15,00  15,00  15,00  15,00  0,00  0,00  

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 40.000,00  25.374,94  34.000,00  54.000,00  0,00  0,00  

421 Επιστροφές χρημάτων 40.000,00  25.374,94  34.000,00  54.000,00  0,00  0,00  

4211 
Επιστροφή χρημάτων από υπολόγους χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής  

20.000,00  13.978,60  20.000,00  35.000,00  0,00  0,00  

4212 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων  16.000,00  11.396,34  10.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

4219.0001 Επιστροφή εν γένει χρημάτων  10.000,00  11.396,34  10.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

4219.0002 
Επιστροφές χρημάτων από ποινές και απεργίες 
μισθοδοτουμένων  

6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

43 
ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ Ή ΦΥΣΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ) 

243.960,00  87.842,67  198.960,00  345.960,00  0,00  0,00  

431 Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους 243.960,00  87.842,67  198.960,00  345.960,00  0,00  0,00  

4311 
ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων 
Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν1946/91)  

118.960,00  73.007,37  118.960,00  145.960,00  0,00  0,00  

4319 Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε τρίτους  125.000,00  14.835,30  80.000,00  200.000,00  0,00  0,00  

4319.0001 
Επιχορήγηση ωφελουμένων σύμφωνα με την παράγραφο ΙΔ1 
του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ107/Α/09-05-2013)  

125.000,00  14.835,30  80.000,00  200.000,00  0,00  0,00  

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 3.038.281,57  3.038.281,57  3.038.281,57  4.658.268,90  0,00  0,00  

51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 3.038.281,57  3.038.281,57  3.038.281,57  4.658.268,90  0,00  0,00  

511 Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 1.671.773,26  1.671.773,26  1.671.773,26  1.579.064,37  0,00  0,00  

5111 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών  

0,00  0,00  0,00  404.131,03  0,00  0,00  

5113 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων δαπανών  

1.671.773,26  1.671.773,26  1.671.773,26  1.174.933,34  0,00  0,00  

5113.0001 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων δαπανών καθαριότητας  

1.671.773,26  1.671.773,26  1.671.773,26  432.405,99  0,00  0,00  

5113.0002 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων δαπανών ύδρευσης  

0,00  0,00  0,00  742.527,35  0,00  0,00  

512 Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 1.366.508,31  1.366.508,31  1.366.508,31  3.079.204,53  0,00  0,00  

5121 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών  

588.137,05  588.137,05  588.137,05  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 26 

5122 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα (εκτός 
ΠΔΕ) για πιστώσεις προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες  

0,00  0,00  0,00  785.339,98  0,00  0,00  

5123 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων δαπανών  

778.371,26  778.371,26  778.371,26  47.276,13  0,00  0,00  

5124 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΔΕ (ΕΣΠΑ και 
Εθνικό ΠΔΕ)  

0,00  0,00  0,00  86.650,00  0,00  0,00  

5129 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου  

0,00  0,00  0,00  2.159.938,42  0,00  0,00  

  Σύνολα:  104.857.522,79  93.570.782,41  23.699.710,51  101.411.812,66  0,00  0,00  

 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 

    
 

        

Κωδικός Περιγραφή 

  
Προηγούμενο Οικ. 

έτος (2020)     
Οικ. έτος 

2021   

Προϋπολογισθέντα 
μέχρι την 31/7/2020 

Ενταλθέντα μέχρι 
την 31/7/2020 

 Εκτιμήσεις 
Πληρωθέντων 

31/12/ 2020 
Ψηφισθέντα Εγκριθέντα Αναμορφώσεις 

00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 5.986.747,36  2.591.874,04  3.866.820,92  5.021.100,19  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.283.613,98  998.244,99  1.337.252,14  2.806.716,14  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 309.193,75  128.257,90  201.624,59  185.560,44  0,00  0,00  

603 Αποδοχές υπάλληλων ειδικών θέσεων 58.544,00  8.407,00  8.407,00  60.384,00  0,00  0,00  

6031 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

58.544,00  8.407,00  8.407,00  60.384,00  0,00  0,00  

6031.0001 Αμοιβές ειδικών συνεργατών   43.200,00  8.407,00  8.407,00  60.384,00  0,00  0,00  

6031.0003 Αμοιβή δικηγόρων με έμμισθη εντολή   15.344,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 245.649,75  118.180,90  189.217,59  120.176,44  0,00  0,00  

6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  164.148,56  64.395,85  107.716,40  37.423,08  0,00  0,00  

6053.0001 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ   26.432,16  10.479,27  15.000,00  2.676,84  0,00  0,00  

6053.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ (ΤΕΑΔΥ)   0,00  0,00  0,00  2.297,52  0,00  0,00  

6053.0003 Εργοδοτική εισφορά ΤΠΔΥ   1.778,40  243,30  1.778,40  156,00  0,00  0,00  

6053.0004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ αιρετών και υπαλλήλων ειδικών θέσεων   125.000,00  49.392,78  80.000,00  23.072,16  0,00  0,00  

6053.0005 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   5.470,68  3.191,23  5.470,68  5.470,68  0,00  0,00  

6053.0006 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ συνεισπραττόμενο   1.867,32  1.089,27  1.867,32  1.882,56  0,00  0,00  

6053.0007 Εργοδοτική εισφορά Υγειονομική Περίθαλψη   650,00  0,00  650,00  1.867,32  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 27 

6053.0008 Ασφαλιστικές εισφορές ωφελουμένων ΟΑΕΔ υπέρ ΙΚΑ   1.667,00  0,00  1.667,00  0,00  0,00  0,00  

6053.0009 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ συνεισπραττόμενο   1.172,00  0,00  1.172,00  0,00  0,00  0,00  

6053.0010 Εργοδοτική εισφορά ΤΠΔΥ   111,00  0,00  111,00  0,00  0,00  0,00  

6056 Εργοδοτικές Εισφορές Δήμων Κοινωνικής Ασφάλισης  81.501,19  53.785,05  81.501,19  82.753,36  0,00  0,00  

6056.0003 Ετήσια εισφορά υπέρ ΕΤΕΑΠ/τ.ΤΠΔΥ   81.501,19  53.785,05  81.501,19  82.753,36  0,00  0,00  

607 Δαπάνες πρόσληψης, εκπαίδευσης και επιμόρφωσης προσωπικού 5.000,00  1.670,00  4.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6073 
Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια  

5.000,00  1.670,00  4.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6073.0001 
Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια   

5.000,00  1.670,00  4.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 495.472,87  144.100,33  149.876,45  229.679,40  0,00  0,00  

611 Αμοιβές και έξοδα Ελευθέρων Επαγγελματιών 212.378,87  55.783,88  61.560,00  58.600,00  0,00  0,00  

6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων  198.818,87  49.583,88  50.000,00  50.000,00  0,00  0,00  

6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών  5.000,00  1.240,00  3.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία  

8.560,00  4.960,00  8.560,00  3.600,00  0,00  0,00  

6117.0002 
Δαπάνες απολύμανσης των κτιρίων του Δήμου για την αντιμετώπιση 
διασποράς κορονοϊού   

4.960,00  4.960,00  4.960,00  0,00  0,00  0,00  

6117.0008 Αμοιβές ιατρού   3.600,00  0,00  3.600,00  3.600,00  0,00  0,00  

612 Δαπάνες αιρετών 102.600,00  59.622,45  59.622,45  99.869,40  0,00  0,00  

6121 
Έξοδα παράστασης δημάρχου ή προέδρου κοινότητας, αντιδημάρχου και 
προέδρου δημοτικού συμβουλίου (άρθρο 173 ΔΚΚ)  

102.600,00  59.622,45  59.622,45  99.869,40  0,00  0,00  

6121.0001 Αντιμισθία Δημάρχου   41.040,00  23.940,00  23.940,00  41.040,00  0,00  0,00  

6121.0002 Αντιμισθία Αντιδημάρχων και Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου   61.560,00  35.682,45  35.682,45  58.829,40  0,00  0,00  

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 180.494,00  28.694,00  28.694,00  71.210,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  180.494,00  28.694,00  28.694,00  71.210,00  0,00  0,00  

6142.0001 Παροχή υπηρεσιών περίθαλψης αδέσποτων ζώων   24.000,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

6142.0002 Αμοιβή ορκωτών λογιστών   12.000,00  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00  

6142.0003 
Δαπάνες απομαγνητοφώνησης πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου   

9.920,00  0,00  0,00  9.610,00  0,00  0,00  

6142.0004 
Δαπάνες προσαρμογής του Δήμου στο Γενικό Κανονισμό 679/2016 
Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)   

17.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0005 Υπηρεσίες φιλοξενίας ψηφιακών υπηρεσιών   5.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0006 
Δαπάνες συμβουλευτικών υπηρεσιών υποστήριξης της ομάδας έργου για την 
τροποποίηση του ΟΕΥ και των περιγραμμάτων   

12.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0007 
Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την ωρίμανση και 
παρακολούθηση έργων του Δήμου Μαρκοπούλου  χρηματοδοτούμενων από 
εθνικούς και ευρωπαϊκούς πόρους   

24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 28 

6142.0011 
Αμοιβή για τη διαμόρφωση και τυποποίηση διαδικασιών και εσωτερικών 
δικλείδων στην οικονομική λειτουργία του Δήμου   

24.800,00  4.340,00  4.340,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0012 Αμοιβή για την αξιολόγηση των δομών και υπηρεσιών του Δήμου   24.354,00  24.354,00  24.354,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0013 
Παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών θεωρητικής και πρακτικής εκπαίδευσης 
προσωπικού για την εφαρμογή διαδικασιών εσωτερικού ελέγχου   

22.320,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0014 Απολυμάνσεις εσωτερικών και εξωτερικών χώρων   3.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0015 
Έλεγχος, προσαρμογή και επέκταση της τυποποίησης των διαδικασιών και 
εσωτερικών δικλείδων στην λειτουργία του λογιστηρίου και στις διαδικασίες 
σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων προμηθειών - υπηρεσιών   

0,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 137.100,00  74.647,70  74.750,00  138.600,00  0,00  0,00  

622 Επικοινωνίες 137.100,00  74.647,70  74.750,00  138.600,00  0,00  0,00  

6221 Ταχυδρομικά Τέλη  102.100,00  55.647,53  55.650,00  102.100,00  0,00  0,00  

6221.0001 Ταχυδρομικά Τέλη   81.500,00  55.000,00  55.000,00  81.500,00  0,00  0,00  

6221.0002 Έξοδα ταχυμεταφορών   20.600,00  647,53  650,00  20.600,00  0,00  0,00  

6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού  30.000,00  15.559,42  15.600,00  30.000,00  0,00  0,00  

6223 Κινητή τηλεφωνία  5.000,00  3.440,75  3.500,00  6.500,00  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 43.821,24  18.321,24  18.321,24  59.500,00  0,00  0,00  

631 Φόροι 30.821,24  14.321,24  14.321,24  41.500,00  0,00  0,00  

6312 Λοιποί φόροι  30.821,24  14.321,24  14.321,24  41.500,00  0,00  0,00  

6312.0002 ΕΝ.Φ.Ι.Α. (Ν.4223/2013)   6.500,00  0,00  0,00  6.500,00  0,00  0,00  

6312.0003 Φόρος Εισοδήματος   14.321,24  14.321,24  14.321,24  15.000,00  0,00  0,00  

6312.0004 Φόρος Προστιθέμενης Αξίας   10.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

633 Διάφοροι φόροι και τέλη 13.000,00  4.000,00  4.000,00  18.000,00  0,00  0,00  

6331 Λοιποί φόροι και τέλη  13.000,00  4.000,00  4.000,00  18.000,00  0,00  0,00  

6331.0001 Δαπάνες πληρωμής παραβόλων δημοσίου   8.000,00  4.000,00  4.000,00  8.000,00  0,00  0,00  

6331.0003 Απόδοση περιβαλλοντικού τέλους   5.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  

64 Λοιπά γενικά έξοδα 221.300,90  151.495,53  146.360,00  23.758,00  0,00  0,00  

643 Δημόσιες σχέσεις (έξοδα εκθέσεων προβολής και διαφήμισης) 20.391,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6432 Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό  20.391,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6432.0001 Δαπάνες συμμετοχής Δήμου σε εκθέσεις   20.391,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

644 Συνέδρια και εορτές 6.500,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών  6.500,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

6443.0001 Επιδείξεις - δεξιώσεις, εορτές   6.500,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

645 Συνδρομές 9.258,00  6.076,00  1.500,00  9.258,00  0,00  0,00  

6452 Συνδρομές internet  8.700,00  6.076,00  1.500,00  8.700,00  0,00  0,00  

6452.0001 Συνδρομές σε ιστοσελίδες   8.700,00  6.076,00  1.500,00  8.700,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 29 

6453 Λοιπές συνδρομές  558,00  0,00  0,00  558,00  0,00  0,00  

6453.0001 Λοιπές συνδρομές   558,00  0,00  0,00  558,00  0,00  0,00  

646 Έξοδα δημοσιεύσεων 4.500,00  3.645,60  1.000,00  4.500,00  0,00  0,00  

6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων  4.500,00  3.645,60  1.000,00  4.500,00  0,00  0,00  

649 Διάφορα έξοδα γενικής φύσεως 180.651,10  141.773,93  143.860,00  5.000,00  0,00  0,00  

6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων  

180.651,10  141.773,93  143.860,00  5.000,00  0,00  0,00  

6492.0001 Αποζημιώσεις σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων   2.000,00  1.860,00  1.860,00  0,00  0,00  0,00  

6492.0002 Αποζημίωση ιδιωτών μετά από εξώδικους συμβιβασμούς   174.551,10  138.668,50  140.000,00  0,00  0,00  0,00  

6492.0003 Δικαστικά έξοδα   4.100,00  1.245,43  2.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστης 198.437,14  103.540,71  177.231,71  226.939,07  0,00  0,00  

651 
Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως (Δάνεια για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών) 

65.770,70  37.207,47  44.565,28  40.000,00  0,00  0,00  

6513 Τόκοι εκ λοιπών χρεών  23.805,42  11.282,15  11.300,00  20.000,00  0,00  0,00  

6513.0001 Καταβολή τόκων υπερημερίας   3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6513.0002 Τόκοι δικαστικών αποφάσεων και διαταγών πληρωμής   20.805,42  11.282,15  11.300,00  20.000,00  0,00  0,00  

6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  20.000,00  11.281,80  11.300,00  20.000,00  0,00  0,00  

6515.0002 Προμήθειες τραπεζών   20.000,00  11.281,80  11.300,00  20.000,00  0,00  0,00  

6518 Χρεολύσια λοιπών χρεών  21.965,28  14.643,52  21.965,28  0,00  0,00  0,00  

6518.0001 Χρεoλύσια επιχορήγησης του Υπ.Εσωτερικών άρθρου 52 του Ν.4186/13   21.965,28  14.643,52  21.965,28  0,00  0,00  0,00  

652 
Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως (Δάνεια για κάλυψη 
επενδυτικών δαπανών) 

132.666,44  66.333,24  132.666,43  186.939,07  0,00  0,00  

6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού  32.663,71  16.331,88  32.663,71  40.100,75  0,00  0,00  

6521.0001 Τόκοι δανείων Τ.Π.Δ   32.663,71  16.331,88  32.663,71  40.100,75  0,00  0,00  

6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού  100.002,73  50.001,36  100.002,72  146.838,32  0,00  0,00  

6526.0001 Χρεολύσια Δανείων Τ.Π.Δ   100.002,73  50.001,36  100.002,72  146.838,32  0,00  0,00  

67 
Πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (Παραχωρήσεις - 
Παροχές - Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις - Δωρεές) 

1.816.288,08  318.055,20  509.216,77  1.931.679,23  0,00  0,00  

671 Υποχρεωτικές μεταβιβάσεις σε νομικά πρόσωπα 1.023.326,92  315.043,92  365.400,00  1.013.960,00  0,00  0,00  

6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές  223.326,92  165.043,92  165.400,00  213.960,00  0,00  0,00  

6711.0001 Επιχορήγηση σχολικών επιτροπών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης   155.780,96  109.691,48  110.000,00  145.960,00  0,00  0,00  

6711.0003 
Απόδοση τέλους 3% από ετήσιο ΦΗΧ σε σχολικές επιτροπές Α/θμιας & Β/θμιας 
εκπαίδευσης   

67.545,96  55.352,44  55.400,00  68.000,00  0,00  0,00  

6715 Επιχορήγηση δημοτικών  ή κοινοτικών ΝΠΔΔ  800.000,00  150.000,00  200.000,00  800.000,00  0,00  0,00  

6715.0001 
Επιχορήγηση Νομικού Προσώπου Κοινωνικών και Περιβαλλοντικών 
Δραστηριοτήτων   

800.000,00  150.000,00  200.000,00  800.000,00  0,00  0,00  

672 Υποχρεωτικές εισφορές 20.466,56  3.011,28  6.915,51  23.224,63  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 30 

6722 Εισφορά για την εξασφάλιση  μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού  8.400,93  0,00  3.000,00  11.033,78  0,00  0,00  

6722.0001 Προμήθεια, συντηρήσεις, κλπ ειδών πολιτικής άμυνας   8.400,93  0,00  3.000,00  11.033,78  0,00  0,00  

6726 Λοιπές υποχρεωτικές εισφορές  12.065,63  3.011,28  3.915,51  12.190,85  0,00  0,00  

6726.0001 
Ετήσια εισφορά Δήμου στην ΑΜΚΕ Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγειών Πόλεων 
Προαγωγής Υγείας   

600,00  600,00  600,00  600,00  0,00  0,00  

6726.0002 Ετήσια εισφορά Δήμου στον Σύνδεσμο για την Βιώσιμη Ανάπτυξη Πόλεων   8.150,12  0,00  0,00  8.275,34  0,00  0,00  

6726.0003 
Ετήσια εισφορά Δήμου στον Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 
Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και ανάπτυξης κοινωνικής 
οικονομίας "Αντώνης Τρίτσης"   

3.315,51  2.411,28  3.315,51  3.315,51  0,00  0,00  

673 Προαιρετικές εισφορές, παροχές και επιχορηγήσεις 772.494,60  0,00  136.901,26  894.494,60  0,00  0,00  

6731 Προαιρετικές εισφορές ΝΠΔΔ  106,00  0,00  106,00  106,00  0,00  0,00  

6731.0001 Εισφορά στο Κέντρο Οικουμενικού Ελληνισμού   106,00  0,00  106,00  106,00  0,00  0,00  

6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία  0,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00  

6735.0001 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία   0,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00  

6736 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία  0,00  0,00  0,00  22.000,00  0,00  0,00  

6736.0001 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία   0,00  0,00  0,00  22.000,00  0,00  0,00  

6737 Υλοποίηση προγραμματικών συμβάσεων  772.388,60  0,00  136.795,26  772.388,60  0,00  0,00  

6737.0001 
Συντήρηση και αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων 
πόλεως  Μαρκοπούλου 05.072.97810504201   

522.388,60  0,00  136.795,26  522.388,60  0,00  0,00  

6737.0002 
Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων περιοχής Πόρτο Ράφτη 
05.072.97810503801   

100.000,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00  

6737.0003 
Ανακατασκευή στίβου στο Δημοτικό Στάδιο Μαρκοπούλου 
05.072.97770501801   

150.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

68 Λοιπά έξοδα 62.000,00  59.826,38  59.871,38  11.000,00  0,00  0,00  

682 Έκτακτα έξοδα 62.000,00  59.826,38  59.871,38  11.000,00  0,00  0,00  

6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης  61.000,00  59.000,87  59.045,87  10.000,00  0,00  0,00  

6821.0001 Πρόστιμα προς την Δ.Ο.Υ ΚΟΡΩΠΙΟΥ   61.000,00  59.000,87  59.045,87  10.000,00  0,00  0,00  

6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων χρήσης  1.000,00  825,51  825,51  1.000,00  0,00  0,00  

6822.0001 Προσαυξήσεις ασφαλιστικών κρατήσεων ΙΚΑ   1.000,00  825,51  825,51  1.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 2.703.133,38  1.593.629,05  2.529.568,78  2.214.384,05  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 571.097,22  498.470,31  498.470,31  22.173,61  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 571.097,22  498.470,31  498.470,31  22.173,61  0,00  0,00  

8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  24.114,40  21.229,89  21.229,89  4.000,00  0,00  0,00  

8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού   3.657,89  3.657,89  3.657,89  4.000,00  0,00  0,00  

8111.0003 
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού προηγούμενων ετών βάσει δικαστικής 
απόφασης   

20.456,51  17.572,00  17.572,00  0,00  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  180.089,55  148.013,44  148.013,44  18.173,61  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 31 

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   180.089,55  148.013,44  148.013,44  18.173,61  0,00  0,00  

8115 Διάφορα έξοδα  366.893,27  329.226,98  329.226,98  0,00  0,00  0,00  

8115.0001 Διάφορα έξοδα   2.899,10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8115.0002 Δόσεις αποζημίωσης ιδιωτών μετά από εξώδικους συμβιβασμούς   69.767,19  35.000,00  35.000,00  0,00  0,00  0,00  

8115.0003 Αποζημιώσεις σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων   294.226,98  294.226,98  294.226,98  0,00  0,00  0,00  

82 Λοιπές αποδόσεις 2.125.647,46  1.095.158,74  2.031.098,47  2.192.210,44  0,00  0,00  

821 Απόδοση συνταξιοδοτικών εισφορών 244.162,12  109.872,45  241.989,00  201.876,36  0,00  0,00  

8211 
Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης  

244.162,12  109.872,45  241.989,00  201.876,36  0,00  0,00  

8211.0001 Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ σύνταξης   242.173,12  109.872,45  240.000,00  191.601,72  0,00  0,00  

8211.0002 Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ συνεισπραττόμενο   1.989,00  0,00  1.989,00  10.274,64  0,00  0,00  

822 Απόδοση φόρων και λοιπών επιβαρύνσεων 376.874,01  167.016,05  302.116,24  368.235,64  0,00  0,00  

8221 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών  233.757,57  106.965,36  200.000,00  194.312,88  0,00  0,00  

8221.0001 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών ( ΦΜΥ, υπερ. & επιδ.)   233.757,57  106.965,36  200.000,00  194.312,88  0,00  0,00  

8222 
Απόδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων Αντιδημάρχων, μελών Δημοτικών 
Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων  

1.231,20  715,46  1.231,00  1.198,32  0,00  0,00  

8222.0001 Απόδοση φόρων & χαρτ/σημο Δημάρχου, Αντιδ. & μελών ΔΣ   1.231,20  715,46  1.231,00  1.198,32  0,00  0,00  

8223 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων , Ελευθέρων. Επαγγελματιών κλπ  96.000,00  50.975,54  81.000,00  126.000,00  0,00  0,00  

8223.0001 Απόδοση φόρων προμηθ. ελευθ. επαγγ. κλπ   80.000,00  50.733,35  80.000,00  120.000,00  0,00  0,00  

8223.0002 Φόρος εισοδημάτων εργοληπτών 3% περ.δ' παρ.1 άρθρ.64 Ν.4172/2013   16.000,00  242,19  1.000,00  6.000,00  0,00  0,00  

8224 Λοιπές εισπράξεις - κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου  45.885,24  8.359,69  19.885,24  46.724,44  0,00  0,00  

8224.0001 Κράτηση εισφοράς υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. βάσει παρ.7 άρθρ.375 Ν.4412/2016   3.000,00  929,23  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

8224.0002 Χαρτόσημο και ΟΓΑ χαρτοσήμου επί της κράτησης υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.   500,00  33,47  500,00  500,00  0,00  0,00  

8224.0004 Κράτηση υπέρ υγειονομικής περίθαλψης   8.385,24  5.697,11  8.385,24  11.224,44  0,00  0,00  

8224.0005 Φόρος 15% τόκων υπερημερίας   20.000,00  870,81  4.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

8224.0006 
Κράτηση εισφοράς υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π.)   

12.000,00  800,29  3.000,00  10.000,00  0,00  0,00  

8224.0007 Χαρτόσημο και ΟΓΑ χαρτοσήμου επί της κράτησης υπέρ Α.Ε.Π.Π.   2.000,00  28,78  1.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

823 Απόδοση Ασφαλιστικών εισφορών 1.433.348,94  783.125,11  1.427.697,00  1.580.531,48  0,00  0,00  

8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία  1.433.348,94  783.125,11  1.427.697,00  1.580.531,48  0,00  0,00  

8231.0001 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ   91.887,44  45.250,82  91.000,00  89.513,64  0,00  0,00  

8231.0002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   93.636,32  37.864,48  93.000,00  76.974,60  0,00  0,00  

8231.0003 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ   84.173,04  41.812,12  84.000,00  98.554,56  0,00  0,00  

8231.0004 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ   1.043.833,26  595.207,89  1.040.000,00  1.199.457,08  0,00  0,00  

8231.0005 Εισφορά υπέρ ΜΤΠΥ   7.932,72  4.737,62  7.932,00  9.367,56  0,00  0,00  

8231.0006 Εισφορά αλληλεγγύης και υπέρ ΟΑΕΔ   58.624,56  31.631,58  58.600,00  61.110,60  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 32 

8231.0007 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ ΤΠΔΥ   45.895,76  22.837,80  45.800,00  41.910,24  0,00  0,00  

8231.0011 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ Δημοσίου   7.365,84  3.782,80  7.365,00  3.643,20  0,00  0,00  

824 Λοιπές εισπράξεις υπέρ τρίτων 51.262,39  25.640,39  49.759,00  37.566,96  0,00  0,00  

8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ & Δ  29.344,59  14.809,79  29.344,00  27.747,96  0,00  0,00  

8241.0001 Κρατήσεις στις αποδοχές για εξόφληση δανείων του Τ.Π & Δ   28.197,36  14.809,79  28.197,00  25.946,88  0,00  0,00  

8241.0002 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση του Ταχ.Ταμ/ρίου   1.147,23  0,00  1.147,00  1.801,08  0,00  0,00  

8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων  21.917,80  10.830,60  20.415,00  9.819,00  0,00  0,00  

8242.0001 
Παρακράτηση συνδικαλιστικής εισφοράς υπαλλήλων υπέρ "Συλλόγου 
Εργαζομένων Δήμου Μαρκοπούλου"   

16.502,80  8.115,60  15.000,00  9.804,00  0,00  0,00  

8242.0002 Κράτηση μισθού για διατροφή   5.400,00  2.700,00  5.400,00  0,00  0,00  0,00  

8242.0004 Κράτηση υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.   15,00  15,00  15,00  15,00  0,00  0,00  

825 Πάγιες προκαταβολές 4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

8251 Πάγια προκαταβολή  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

8251.0001 Πάγια προκαταβολή   4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

826 Λοιπές επιστροφές 16.000,00  5.504,74  5.537,23  0,00  0,00  0,00  

8261 Λοιπές επιστροφές  16.000,00  5.504,74  5.537,23  0,00  0,00  0,00  

8261.0001 Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων   10.000,00  5.504,74  5.537,23  0,00  0,00  0,00  

8261.0002 Επιστροφές χρημάτων από ποινές και απεργίες μισθοδοτουμένων   6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά 
τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους 

6.388,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

851 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  ΠΟΕ εντός του 
οικονομικού έτους 

6.388,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8513 Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων  6.388,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8513.0001 Έλλειμμα διάρρηξης ταμείου Δήμου   6.388,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 42.734.908,33  1.024.394,48  1.657.174,72  73.562.648,66  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.581.113,10  769.135,19  903.721,94  1.746.788,97  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.183.286,86  664.275,25  775.732,30  1.462.456,84  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 404.366,56  235.751,84  241.197,60  473.006,40  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

403.168,96  235.126,64  240.000,00  471.756,00  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   403.168,96  235.126,64  240.000,00  471.756,00  0,00  0,00  

6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

1.197,60  625,20  1.197,60  1.250,40  0,00  0,00  

6012.0003 Αμοιβές ληξιάρχου   1.197,60  625,20  1.197,60  1.250,40  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 535.718,40  303.658,33  321.442,40  517.168,80  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

534.276,00  302.911,93  320.000,00  515.676,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 33 

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   519.276,00  302.911,93  320.000,00  515.676,00  0,00  0,00  

6021.0004 Αποζημίωση υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης   15.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

1.442,40  746,40  1.442,40  1.492,80  0,00  0,00  

6022.0002 Αποζημίωση ειδικής γραμματέως Δημοτικού Συμβουλίου   1.442,40  746,40  1.442,40  1.492,80  0,00  0,00  

604 
Αποδοχές έκτακτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 
ημερομισθίων ωρομισθίων κλπ) 

20.894,40  445,40  500,00  38.221,92  0,00  0,00  

6041 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

20.894,40  445,40  500,00  38.221,92  0,00  0,00  

6041.0002 Αμοιβή σπουδαστών Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.για πρακτική άσκηση   2.112,96  0,00  0,00  4.225,92  0,00  0,00  

6041.0003 
Τακτικές αποδοχές αντιρρησιών συνείδησης (ν.3421/2005 άρθρα 59 έως και 
65)   

0,00  0,00  0,00  9.360,00  0,00  0,00  

6041.0004 
Αποζημίωση μαθητευόμενων του "Μεταλυκειακού Έτους-Τάξη Μαθητείας 
ΕΠΑ.Λ."   

3.395,52  445,40  500,00  6.338,88  0,00  0,00  

6041.0005 Αμοιβή φοιτητών για πρακτική άσκηση   4.225,92  0,00  0,00  8.937,12  0,00  0,00  

6041.0006 Αμοιβή προσωπικού πολιτικής προστασίας   11.160,00  0,00  0,00  9.360,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 222.307,50  124.419,68  212.592,30  434.059,72  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  83.359,91  49.129,09  83.359,91  98.354,76  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   18.284,89  10.689,72  18.284,89  21.384,36  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   12.929,23  7.615,04  12.929,23  15.088,20  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   52.145,79  30.824,33  52.145,79  61.882,20  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  128.832,39  74.946,33  128.832,39  125.464,68  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   128.832,39  74.946,33  128.832,39  125.464,68  0,00  0,00  

6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού  6.115,20  344,26  400,00  207.240,28  0,00  0,00  

6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΟΧ & μερικής απασχόλησης   3.120,36  344,26  400,00  7.240,28  0,00  0,00  

6054.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ μαθητευόμενων   2.994,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6054.0003 Εισφορές ωφελουμένων ΟΑΕΔ υπέρ ΙΚΑ   0,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

6055 Λοιπές εργοδοτικές εισφορές  4.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

6055.0001 
Εργοδοτική εισφορά για τον Ειδικό Λογαριασμό Παιδικών Κατασκηνώσεων 
άρθρ.89 περ.γ Ν3996/2011   

4.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 16.000,00  4.949,73  6.750,00  8.600,00  0,00  0,00  

611 Αμοιβές και έξοδα Ελευθέρων Επαγγελματιών 5.600,00  1.799,73  3.600,00  3.600,00  0,00  0,00  

6112 Αμοιβές τεχνικών  3.600,00  1.799,73  3.600,00  3.600,00  0,00  0,00  

6112.0001 Αμοιβή τεχνικού υγιεινής & ασφάλειας   3.600,00  1.799,73  3.600,00  3.600,00  0,00  0,00  

6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία  

2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6117.0002 Εγκατάσταση εξοπλισμού ασύρματης επικοινωνίας   2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 34 

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

6142.0001 Δαπάνες εκσυγχρονισμού και φιλoξενίας ιστοσελίδας Δήμου   5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

616 Λοιπές Αμοιβές και έξοδα τρίτων 5.400,00  3.150,00  3.150,00  0,00  0,00  0,00  

6162 Λοιπά έξοδα τρίτων  5.400,00  3.150,00  3.150,00  0,00  0,00  0,00  

6162.0001 Καταβολή διατροφής σε σύζυγο υπαλλήλου βάσει δικαστικής απόφασης   5.400,00  3.150,00  3.150,00  0,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 188.296,24  33.712,16  50.773,84  131.277,89  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 39.346,24  12.723,12  29.346,24  33.246,24  0,00  0,00  

6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων  29.346,24  12.723,12  29.346,24  33.246,24  0,00  0,00  

6232.0001 Μίσθωμα γραφείου στέγασης ΚΕΠ   7.686,24  3.843,12  7.686,24  7.686,24  0,00  0,00  

6232.0002 Μίσθωμα γραφείου πληροφοριών Δήμου   17.760,00  8.880,00  17.760,00  17.760,00  0,00  0,00  

6232.0003 Μίσθωμα γραφείου για στέγαση υπηρεσιών Δήμου   3.900,00  0,00  3.900,00  7.800,00  0,00  0,00  

6235 Μισθώματα επίπλων και λοιπού εξοπλισμού και σκευών και λοιπού εξοπλισμού  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6235.0001 Μίσθωση τραπεζικών καταθετικών μηχανημάτων   10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

625 Ασφάλιστρα 13.700,00  2.689,60  3.000,00  6.500,00  0,00  0,00  

6251 Ασφάλιστρα ακινήτων  6.500,00  0,00  0,00  6.500,00  0,00  0,00  

6251.0001 Οδική βοήθεια οχημάτων   6.500,00  0,00  0,00  6.500,00  0,00  0,00  

6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  7.200,00  2.689,60  3.000,00  0,00  0,00  0,00  

6253.0001 Ασφάλιστρα αυτοκινήτων   7.200,00  2.689,60  3.000,00  0,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 131.250,00  18.299,44  18.427,60  90.531,65  0,00  0,00  

6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου  6.650,00  417,20  500,00  6.450,00  0,00  0,00  

6261.0001 Συντήρηση δημοτικού μεγάρου   2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00  

6261.0002 Συντήρηση  και επισκευή ανελκυστήρος   1.250,00  417,20  500,00  1.250,00  0,00  0,00  

6261.0003 Αντικατάσταση υαλοπινάκων δημοτικού μεγάρου   1.400,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00  

6261.0004 Αλλαγή κλειδαριών,άνοιγμα θυρών κλπ σε γραφεία δημοτικών εγκαταστάσεων   2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00  

6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)  24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6262.0001 Διαμόρφωση εσωτερικής χωροδιάταξης κτηρίων Δήμου   24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  21.500,00  4.254,64  4.300,00  2.031,65  0,00  0,00  

6263.0001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων   20.000,00  4.254,64  4.300,00  531,65  0,00  0,00  

6263.0002 Δαπάνες ευθυγράμμισης οχημάτων Δήμου   1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  

6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού  37.300,00  13.627,60  13.627,60  41.050,00  0,00  0,00  

6265.0001 Δαπάνες αναγόμωσης και συντήρηση πυροσβεστήρων δημοτικού μεγάρου   2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00  

6265.0002 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (φωτοτυπικό)   6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00  

6265.0003 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και σκευών   600,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 35 

6265.0004 Συντήρηση και επισκευή τηλεφωνικού κέντρου   7.500,00  7.489,60  7.489,60  17.500,00  0,00  0,00  

6265.0007 Συντήρηση Η/Υ Δήμου   10.000,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00  

6265.0009 Συντήρηση κλιματιστικών μονάδων Δημαρχιακού Μεγάρου   5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

6265.0010 Δαπάνες υποστήριξης δικτύου μηχανογράφησης   6.200,00  6.138,00  6.138,00  6.150,00  0,00  0,00  

6266 Συντήρηση Εφαρμογών λογισμικού  41.000,00  0,00  0,00  41.000,00  0,00  0,00  

6266.0001 Δαπάνες υποστήριξης προγραμμάτων μηχανογράφησης   41.000,00  0,00  0,00  41.000,00  0,00  0,00  

627 Ύδρευση, Φωτισμός, Καθαριότητα (λοιπές παροχές τρίτων) 4.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

6276 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων  4.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00  

632 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00  

6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00  

6321.0001 Τέλη οδικής κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων   2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00  

64 Λοιπά γενικά έξοδα 20.400,00  12.512,54  12.700,00  20.400,00  0,00  0,00  

641 Έξοδα μεταφορών 15.400,00  9.000,00  9.000,00  15.400,00  0,00  0,00  

6411 
Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων (καύσιμα, λιπαντικά, διόδια 
κλπ)  

15.000,00  9.000,00  9.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6411.0001 Προμήθεια e-pass για κυκλοφορία αυτοκινήτων στην Αττική Οδό   15.000,00  9.000,00  9.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6414 Μεταφορές εν γένει  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00  

6414.0001 Μεταφορές εν γένει   400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00  

646 Έξοδα δημοσιεύσεων 5.000,00  3.512,54  3.700,00  5.000,00  0,00  0,00  

6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων  1.000,00  159,96  200,00  1.000,00  0,00  0,00  

6462 Δημοσίευση προκηρύξεων  4.000,00  3.352,58  3.500,00  4.000,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 170.930,00  53.685,51  57.765,80  121.854,24  0,00  0,00  

661 Έντυπα, βιβλία, γραφική ύλη, εκδόσεις 125.340,00  43.720,03  44.495,80  97.600,00  0,00  0,00  

6611 Προμήθεια βιβλίων κλπ  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

6611.0001 Προμήθεια βιβλίων, εφημερίδων, περιοδικών και λοιπών εκδόσεων   500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων  24.800,00  14.549,16  15.000,00  24.800,00  0,00  0,00  

6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείων   24.800,00  14.549,16  15.000,00  24.800,00  0,00  0,00  

6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων  100.040,00  29.170,87  29.495,80  72.300,00  0,00  0,00  

6613.0001 Προμήθεια έντυπου υλικού   15.200,00  0,00  0,00  15.200,00  0,00  0,00  

6613.0002 Προμήθεια διαφόρων υλικών για τη μηχανογράφηση του Δήμου   52.540,00  21.675,07  22.000,00  24.800,00  0,00  0,00  

6613.0003 Προμήθεια περιφερειακών υπολογιστικών συστημάτων   7.500,00  7.495,80  7.495,80  7.500,00  0,00  0,00  

6613.0004 Προμήθεια προτυπωμένων εντύπων Δήμου   24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

663 Είδη υγιεινής και καθαριότητας 28.090,00  9.050,24  12.270,00  15.000,00  0,00  0,00  

6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας  28.090,00  9.050,24  12.270,00  15.000,00  0,00  0,00  

6635.0001 Προμήθεια διαφόρων ειδών υγιεινής για τις ανάγκες του Δήμου   15.000,00  0,00  0,00  15.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 36 

6635.0002 Προμήθεια απολυμαντικών υλικών για την αντιμετώπιση διασποράς κορωνοϊού   13.090,00  9.050,24  12.270,00  0,00  0,00  0,00  

664 Καύσιμα και λιπαντικά 8.000,00  915,24  1.000,00  9.254,24  0,00  0,00  

6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό  8.000,00  915,24  1.000,00  9.254,24  0,00  0,00  

665 Υλικό εκτυπωτικών, τυπογραφικών, βιβλιοδετικών και λοιπών εργασιών 2.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  2.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6654.0001 Προμήθεια εξαρτημάτων ασύρματης επικοινωνίας   2.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

667 Ανταλλακτικά μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 7.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων  7.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6671.0001 Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων   7.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 2.373.667,91  71.110,51  472.000,00  475.820,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 2.373.667,91  71.110,51  472.000,00  475.820,00  0,00  0,00  

711 Απαλλοτριώσεις και αγορές εδαφικών εκτάσεων 2.297.367,91  71.110,51  472.000,00  400.000,00  0,00  0,00  

7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων  2.297.367,91  71.110,51  472.000,00  400.000,00  0,00  0,00  

7111.0001 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων   297.367,91  0,00  72.000,00  0,00  0,00  0,00  

7111.0003 
Εξοφλήσεις αποζημιώσεων προερχομένων από συμψηφιστικές πράξεις αυτών 
του ΚΑ 0521.0001   

2.000.000,00  71.110,51  400.000,00  400.000,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 76.300,00  0,00  0,00  75.820,00  0,00  0,00  

7133 Έπιπλα σκεύη  24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

7133.0002 Προμήθεια επίπλων και σκευών   24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά  44.500,00  0,00  0,00  46.020,00  0,00  0,00  

7134.0002 Προμήθεια προγραμμάτων υπηρεσιών Δήμου   15.000,00  0,00  0,00  15.000,00  0,00  0,00  

7134.0003 Προμήθεια Η/Υ και λοιπών υλικών εξοπλισμού   24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

7134.0004 Προμήθεια  προγράμματος ΑΝΤΙVIRUS   4.700,00  0,00  0,00  6.220,00  0,00  0,00  

7135 Λοιπός εξοπλισμός  7.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

7135.0002 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού εξοπλισμού   7.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 38.780.127,32  184.148,78  281.452,78  71.340.039,69  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 290.824,49  184.148,78  281.452,78  350.673,38  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 241.804,89  135.129,18  232.433,18  350.673,38  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  62.294,02  21.374,02  62.294,02  170.211,12  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   62.294,02  21.374,02  62.294,02  170.211,12  0,00  0,00  

8115 Διάφορα έξοδα  179.510,87  113.755,16  170.139,16  180.462,26  0,00  0,00  

8115.0001 Διάφορα έξοδα   755,16  755,16  755,16  0,00  0,00  0,00  

8115.0002 Δόσεις απαλλοτριώσεων οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων   109.371,71  68.000,00  100.000,00  50.000,00  0,00  0,00  

8115.0003 Δόσεις απαλλοτριώσεων οικοπέδων από δικαστικές αποφάσεις   69.384,00  45.000,00  69.384,00  130.462,26  0,00  0,00  

812 Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 49.019,60  49.019,60  49.019,60  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 37 

8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  49.019,60  49.019,60  49.019,60  0,00  0,00  0,00  

8121.0001 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων   49.019,60  49.019,60  49.019,60  0,00  0,00  0,00  

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά 
τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους 

38.489.302,83  0,00  0,00  70.989.366,31  0,00  0,00  

851 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  ΠΟΕ εντός του 
οικονομικού έτους 

38.489.302,83  0,00  0,00  70.989.366,31  0,00  0,00  

8511 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους  

38.489.302,83  0,00  0,00  70.989.366,31  0,00  0,00  

8511.0001 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους   

38.489.302,83  0,00  0,00  70.989.366,31  0,00  0,00  

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 883.117,63  374.442,95  752.080,50  1.328.420,92  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 795.052,19  341.842,31  716.146,36  1.126.591,92  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 307.083,36  162.276,31  307.083,36  538.823,12  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 79.282,00  32.396,11  79.282,00  84.036,00  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

79.282,00  32.396,11  79.282,00  84.036,00  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων   79.282,00  32.396,11  79.282,00  84.036,00  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 165.984,00  98.161,66  165.984,00  166.644,00  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

165.984,00  98.161,66  165.984,00  166.644,00  0,00  0,00  

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   165.984,00  98.161,66  165.984,00  166.644,00  0,00  0,00  

604 
Αποδοχές έκτακτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 
ημερομισθίων ωρομισθίων κλπ) 

0,00  0,00  0,00  178.620,00  0,00  0,00  

6041 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

0,00  0,00  0,00  178.620,00  0,00  0,00  

6041.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΟΧ  (σχολικές καθαρίστριες)   0,00  0,00  0,00  178.620,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 59.817,36  31.718,54  59.817,36  107.523,12  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  17.487,84  6.761,09  17.487,84  18.530,52  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   2.525,76  1.473,36  2.525,76  2.525,76  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   1.776,96  1.036,56  1.776,96  1.776,96  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   7.287,72  4.251,17  7.287,72  7.287,72  0,00  0,00  

6051.0004 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ   5.897,40  0,00  5.897,40  6.940,08  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  42.329,52  24.957,45  42.329,52  41.693,40  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   42.329,52  24.957,45  42.329,52  41.693,40  0,00  0,00  

6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού  0,00  0,00  0,00  47.299,20  0,00  0,00  

6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΟΧ  (σχολικές καθαρίστριες)   0,00  0,00  0,00  47.299,20  0,00  0,00  

606 Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 38 

6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού)  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

6061.0001 Προμήθεια στολών μουσικών & χορωδών   2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 159.000,00  24.738,00  117.238,00  200.000,00  0,00  0,00  

611 Αμοιβές και έξοδα Ελευθέρων Επαγγελματιών 1.500,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00  

6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία  

1.500,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00  

6117.0003 
Μεταφορά και εκπαίδευση αδέσποτων μικρών ζώων  μέσω επιχορήγησης 
ΑΔΑ:Ω68746ΜΤΛ6-ΑΩ2   

1.500,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00  

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 157.500,00  24.738,00  115.738,00  200.000,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  157.500,00  24.738,00  115.738,00  200.000,00  0,00  0,00  

6142.0001 Ελαιοχρωματισμοί σε σχολικές μονάδες του Δήμου   91.000,00  0,00  91.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

6142.0002 Συντήρηση και επισκευή σχολικών μονάδων του Δήμου   41.700,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  

6142.0003 Συντήρηση τουαλετών σχολικών μονάδων του Δήμου   0,00  0,00  0,00  60.000,00  0,00  0,00  

6142.0004 Περιφράξεις σχολικών μονάδων του Δήμου   0,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  

6142.0009 Επισκευές συντήρησης Γυμνασίου Μαρκοπούλου   24.800,00  24.738,00  24.738,00  0,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 310.968,83  138.352,60  273.849,60  386.268,80  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 281.668,83  126.402,80  248.901,60  356.968,80  0,00  0,00  

6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων  54.187,20  12.670,00  21.420,00  54.187,20  0,00  0,00  

6232.0001 Μίσθωση οικήματος γραφείου πολλαπλών χρήσεων στο Π.Ράφτη   9.720,00  5.670,00  9.420,00  9.720,00  0,00  0,00  

6232.0002 
Μίσθωση οικήματος για εγκατάσταση Νομικών Προσώπων & Λοιπών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου   

32.467,20  0,00  0,00  32.467,20  0,00  0,00  

6232.0003 Μίσθωμα γραφείων Κοινωνικών Υπηρεσιών Δήμου   12.000,00  7.000,00  12.000,00  12.000,00  0,00  0,00  

6236 Λοιπά μισθώματα  227.481,63  113.732,80  227.481,60  302.781,60  0,00  0,00  

6236.0001 Μίσθωμα 2ου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη   22.075,20  11.037,60  22.075,20  22.075,20  0,00  0,00  

6236.0002 Μίσθωμα 3ου Μονοθέσιου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη   52.800,00  26.400,00  52.800,00  52.800,00  0,00  0,00  

6236.0003 Μίσθωμα 2ου Δημοτικού Σχολείου Πόρτο Ράφτη   43.437,60  21.718,80  43.437,60  43.437,60  0,00  0,00  

6236.0004 Μίσθωμα αύλειου χώρου 3ου  Δημοτικού Σχολείου Π.Ράφτη   23.304,00  13.594,00  23.304,00  23.304,00  0,00  0,00  

6236.0005 Μίσθωμα 2ου Λυκείου Μαρκοπούλου   81.964,80  40.982,40  81.964,80  81.964,80  0,00  0,00  

6236.0006 Μίσθωμα Δ.Ι.Ε.Κ.   0,01  0,00  0,00  32.400,00  0,00  0,00  

6236.0007 Μίσθωμα 5ου Νηπιαγωγείου Μαρκοπούλου   0,01  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6236.0008 Μίσθωμα 4ου Νηπιαγωγείου Πόρτο Ράφτη   0,01  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6236.0009 Μίσθωμα παραρτήματος 3ου Νηπιαγωγείου Μαρκοπούλου   3.900,00  0,00  3.900,00  46.800,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 4.500,00  975,80  3.000,00  4.500,00  0,00  0,00  

6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου  3.000,00  975,80  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

6261.0002 Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρα κτιρίου Κοινωνικών Υπηρεσιών Δήμου   3.000,00  975,80  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 39 

6265.0001 Συντήρηση και επισκευή μουσικών οργάνων   1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00  

627 Ύδρευση, Φωτισμός, Καθαριότητα (λοιπές παροχές τρίτων) 24.800,00  10.974,00  21.948,00  24.800,00  0,00  0,00  

6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (άρθρο 21 παρ.11 Ν.3731/2008)  24.800,00  10.974,00  21.948,00  24.800,00  0,00  0,00  

6278.0001 Δαπάνες άμεσης επέμβασης δημοτικών εγκαταστάσεων   24.800,00  10.974,00  21.948,00  24.800,00  0,00  0,00  

64 Λοιπά γενικά έξοδα 5.000,00  4.999,97  4.999,97  0,00  0,00  0,00  

648 Έξοδα κατασκηνώσεων εξοχών και συσσιτίων 5.000,00  4.999,97  4.999,97  0,00  0,00  0,00  

6484 Λοιπά έξοδα κατασκηνώσεων εξοχών  5.000,00  4.999,97  4.999,97  0,00  0,00  0,00  

6484.0001 
Αγορά και διανομή τροφίμων μακράς διαρκείας σε οικισμούς και καταυλισμούς 
Ρομά ως λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού   

5.000,00  4.999,97  4.999,97  0,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 13.000,00  11.475,43  12.975,43  1.500,00  0,00  0,00  

662 Κλινοστρωμνές, είδη κατασκηνώσεως και τρόφιμα 1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  

6621 Είδη κλινοστρωμνών  1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  

6621.0001 
Αγορά και διανομή ειδών κλινοστρωμνών σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά 
ως λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού   

1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  

663 Είδη υγιεινής και καθαριότητας 7.500,00  7.483,68  7.483,68  0,00  0,00  0,00  

6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού  2.500,00  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  0,00  

6631.0001 
Αγορά και διανομή υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού σε οικισμούς και 
καταυλισμούς Ρομά ως λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού   

2.500,00  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  0,00  

6632 Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού  3.500,00  3.483,72  3.483,72  0,00  0,00  0,00  

6632.0001 
Προμήθεια ξηράς τροφής και φαρμάκων για την προστασία αδέσποτων μικρών 
ζώων μέσω επιχορήγησης (ΑΔΑ:Ω68746ΜΤΛ6-ΑΩ2)   

3.500,00  3.483,72  3.483,72  0,00  0,00  0,00  

6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας  1.500,00  1.499,96  1.499,96  0,00  0,00  0,00  

6635.0001 
Αγορά και διανομή ειδών υγιεινής και καθαριότητας σε οικισμούς και 
καταυλισμούς Ρομά ως λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού   

1.500,00  1.499,96  1.499,96  0,00  0,00  0,00  

665 Υλικό εκτυπωτικών, τυπογραφικών, βιβλιοδετικών και λοιπών εργασιών 1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  

6654 Προμήθεια λοιπού υλικού  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  

6654.0001 Προμήθεια ανταλλακτικών μουσικών οργάνων   1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  

669 Λοιπές προμήθειες 3.000,00  2.991,75  2.991,75  0,00  0,00  0,00  

6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων  3.000,00  2.991,75  2.991,75  0,00  0,00  0,00  

6699.0001 Προμήθεια ζωοτροφών για την σίτιση αδέσποτων ζώων του Δήμου   3.000,00  2.991,75  2.991,75  0,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 49.800,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 5.000,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

711 Απαλλοτριώσεις και αγορές εδαφικών εκτάσεων 0,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

7112 Αγορές οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων  0,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 40 

7112.0001 Αγορά οικοπέδου για τη στέγαση του 4ου Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου   0,00  0,00  0,00  200.000,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 5.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7133 Έπιπλα σκεύη  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7133.0001 Προμήθεια επίπλων και σκευών   3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7135 Λοιπός εξοπλισμός  2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7135.0001 Προμήθεια κεφαλαιακού εξοπλισμού κοινωνικής υπηρεσίας   2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

73 Έργα 20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7331.0004 Επισκευή τουαλετών 1ου Δημοτικού Σχολείου Πόρτο Ράφτη   20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

741 Μελέτες - έρευνες και πειραματικές εργασίες 24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7413 Λοιπές μελέτες  24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7413.0001 Εκπόνηση μελέτης πυρασφάλειας σχολικών κτηρίων του Δήμου   24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 38.265,44  32.600,64  35.934,14  1.829,00  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 38.265,44  32.600,64  35.934,14  1.829,00  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 34.931,94  32.600,64  32.600,64  1.829,00  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  32.600,64  32.600,64  32.600,64  1.829,00  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   32.600,64  32.600,64  32.600,64  1.829,00  0,00  0,00  

8115 Διάφορα έξοδα  2.331,30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8115.0001 Διάφορα έξοδα   2.331,30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

812 Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 3.333,50  0,00  3.333,50  0,00  0,00  0,00  

8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  3.333,50  0,00  3.333,50  0,00  0,00  0,00  

8121.0001 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων   3.333,50  0,00  3.333,50  0,00  0,00  0,00  

20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 37.532.060,25  2.503.637,21  5.159.216,91  6.508.802,89  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 5.133.939,16  2.265.000,38  4.798.150,82  5.432.369,23  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.933.200,99  1.069.702,48  1.875.464,65  2.183.480,56  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 398.726,24  207.623,76  398.726,24  388.231,68  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

385.652,00  203.072,02  385.652,00  370.992,00  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων   385.652,00  203.072,02  385.652,00  370.992,00  0,00  0,00  

6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

13.074,24  4.551,74  13.074,24  17.239,68  0,00  0,00  

6012.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές   

13.074,24  4.551,74  13.074,24  17.239,68  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 582.349,08  338.407,43  582.349,08  638.883,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 41 

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

562.540,44  329.413,59  562.540,44  610.252,44  0,00  0,00  

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   562.540,44  329.413,59  562.540,44  580.252,44  0,00  0,00  

6021.0002 Αποζημίωση υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης   0,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  0,00  

6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

19.808,64  8.993,84  19.808,64  28.630,56  0,00  0,00  

6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές   

19.808,64  8.993,84  19.808,64  28.630,56  0,00  0,00  

604 
Αποδοχές έκτακτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 
ημερομισθίων ωρομισθίων κλπ) 

506.731,80  278.377,11  450.000,00  655.560,00  0,00  0,00  

6041 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

506.731,80  278.377,11  450.000,00  655.560,00  0,00  0,00  

6041.0001 Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ   506.731,80  278.377,11  450.000,00  655.560,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 379.422,94  220.554,59  379.422,94  460.805,88  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  88.613,38  48.044,87  88.613,38  85.483,92  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   16.572,76  8.605,15  16.572,76  16.881,84  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   5.084,54  2.211,27  5.084,54  4.923,00  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ μονίμων   49.812,72  29.480,99  49.812,72  49.759,92  0,00  0,00  

6051.0004 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   17.143,36  7.747,46  17.143,36  13.281,36  0,00  0,00  

6051.0005 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ συνεισπραττόμενο   0,00  0,00  0,00  637,80  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  161.640,48  94.429,83  161.640,48  163.454,16  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   161.640,48  94.429,83  161.640,48  163.454,16  0,00  0,00  

6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού  129.169,08  78.079,89  129.169,08  211.867,80  0,00  0,00  

6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ & μερικής απασχόλησης υπαλλήλων   129.169,08  78.079,89  129.169,08  211.867,80  0,00  0,00  

606 Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 65.970,93  24.739,59  64.966,39  40.000,00  0,00  0,00  

6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού)  43.600,00  9.538,03  43.600,00  40.000,00  0,00  0,00  

6061.0001 Προμήθεια γάλακτος για μόνιμο προσωπικό   43.600,00  9.538,03  43.600,00  40.000,00  0,00  0,00  

6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ)  22.370,93  15.201,56  21.366,39  0,00  0,00  0,00  

6063.0001 Προμήθεια γάλακτος για μόνιμο προσωπικό   3.420,93  2.416,39  2.416,39  0,00  0,00  0,00  

6063.0002 
Προμήθεια αναγκαίων μέσων προστασίας για την αντιμετώπιση διασποράς 
κορονοϊού   

18.950,00  12.785,17  18.950,00  0,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 160.400,00  35.074,38  145.508,00  132.600,00  0,00  0,00  

611 Αμοιβές και έξοδα Ελευθέρων Επαγγελματιών 43.400,00  0,00  43.400,00  24.800,00  0,00  0,00  

6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία  

43.400,00  0,00  43.400,00  24.800,00  0,00  0,00  

6117.0001 Υπηρεσίες αποψίλωσης για πυροπροστασία   18.600,00  0,00  18.600,00  24.800,00  0,00  0,00  

6117.0003 Διάφορες ηλεκτρολογικές εργασίες σε χώρους του Δήμου   24.800,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 42 

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 57.000,00  6.071,04  42.108,00  47.800,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  57.000,00  6.071,04  42.108,00  47.800,00  0,00  0,00  

6142.0001 Υπηρεσίες απολύμανσης - απεντόμωσης - μυοκτονίας   3.000,00  0,00  2.108,00  3.000,00  0,00  0,00  

6142.0002 Υπηρεσίες ψεκασμού για καταπολέμηση κουνουπιών   15.200,00  6.071,04  15.200,00  15.000,00  0,00  0,00  

6142.0003 

Υπηρεσίες ανεξάρτητου συμβούλου υποστήριξης του Δήμου για τον έλεγχο της 
Σύμβασης που θα συναφθεί με τον ανάδοχο για την:Ενεργειακή Αναβάθμιση-
Αυτοματοποίηση του Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού ΚΧ -εφαρμογές Smart 
Cities, με εξοικονόμηση ενέργειας στο Δήμο Μαρ 

14.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0004 Υπηρεσίες παραλαβής και αξιοποίησης κλαδεμάτων Δήμου   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6142.0005 Συλλογή και μεταφορά επικίνδυνων υλικών   0,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  

615 Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης 60.000,00  29.003,34  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κτλ) από την είσπραξη τελών & φόρων  60.000,00  29.003,34  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 1.741.578,17  560.558,05  1.479.438,17  1.883.068,67  0,00  0,00  

621 Παροχές παραγωγικής διαδικασίας 580.000,00  366.889,78  580.000,00  580.000,00  0,00  0,00  

6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων 
χώρων και παραγωγικής διαδικασίας  

580.000,00  366.889,78  580.000,00  580.000,00  0,00  0,00  

6211.0002 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων 
χώρων   

580.000,00  366.889,78  580.000,00  580.000,00  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 207.200,00  8.928,00  194.060,00  100.800,00  0,00  0,00  

6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών εγκαταστάσεων  205.200,00  8.928,00  192.200,00  98.800,00  0,00  0,00  

6233.0001 Μίσθωση μηχανημάτων έργου   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6233.0002 Ενοικίαση απορριμματοφόρων   180.400,00  8.928,00  167.400,00  74.000,00  0,00  0,00  

6235 Μισθώματα επίπλων και λοιπού εξοπλισμού και σκευών και λοιπού εξοπλισμού  2.000,00  0,00  1.860,00  2.000,00  0,00  0,00  

6235.0001 Ενοικίαση μεταλλικών σκαφών   2.000,00  0,00  1.860,00  2.000,00  0,00  0,00  

624 Ενοίκια χρηματοδοτικής μίσθωσης leasing 0,00  0,00  0,00  550.000,00  0,00  0,00  

6244 Leasing μεταφορικών μέσων  0,00  0,00  0,00  550.000,00  0,00  0,00  

6244.0001 Leasing μεταφορικών μέσων   0,00  0,00  0,00  550.000,00  0,00  0,00  

625 Ασφάλιστρα 23.000,00  8.650,98  23.000,00  23.000,00  0,00  0,00  

6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  23.000,00  8.650,98  23.000,00  23.000,00  0,00  0,00  

6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων   23.000,00  8.650,98  23.000,00  23.000,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 390.800,00  113.233,33  355.800,00  259.668,67  0,00  0,00  

6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)  39.800,00  0,00  39.800,00  15.000,00  0,00  0,00  

6262.0003 Συντήρηση και επισκευή υδραυλικού γερανού υπογείων κάδων   15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6262.0004 Εργασίες αποκατάστασης περίφραξης ΣΜΑ   24.800,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  0,00  

6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  94.093,10  46.329,73  90.000,00  96.174,42  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 43 

6263.0001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων   94.093,10  46.329,73  90.000,00  96.174,42  0,00  0,00  

6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων  223.906,90  66.903,60  193.000,00  120.494,25  0,00  0,00  

6264.0001 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου   155.906,90  66.903,60  140.000,00  57.494,25  0,00  0,00  

6264.0002 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού   65.000,00  0,00  50.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

6264.0004 Επισκευή ταχογράφων οχημάτων Δήμου   1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  

6264.0005 Συντήρηση και επισκευή πλυστικών μηχανημάτων Δήμου   1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  

6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού  33.000,00  0,00  33.000,00  28.000,00  0,00  0,00  

6265.0001 Συντήρηση υπογείων κάδων απορριμμάτων   15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6265.0002 Επισκευή κάδων press container   3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

6265.0003 Συντήρηση και επισκευή αντλίας ηλεκτροπαραγωγικού ζεύγους   15.000,00  0,00  15.000,00  10.000,00  0,00  0,00  

627 Ύδρευση, Φωτισμός, Καθαριότητα (λοιπές παροχές τρίτων) 540.578,17  62.855,96  326.578,17  369.600,00  0,00  0,00  

6275 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών κ.λ.π.  33.500,00  1.224,50  33.500,00  44.800,00  0,00  0,00  

6275.0001 Δαπάνες απολύμανσης φρεατίων Δήμου   5.000,00  1.224,50  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6275.0002 Καθαρισμός ρεμάτων με ερπηστριοφόρο περιοχής Δήμου Μαρκοπούλου   13.500,00  0,00  13.500,00  24.800,00  0,00  0,00  

6275.0003 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων Δήμου   15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6277 
Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων 
υλικών  

217.794,57  41.631,46  167.794,57  200.000,00  0,00  0,00  

6277.0101 
Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων 
υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του ν. 3979/2011)   

167.794,57  41.631,46  167.794,57  200.000,00  0,00  0,00  

6277.0102 Υπηρεσίες μεταφοράς οικιακών απορριμμάτων   50.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (άρθρο 21 παρ.11 Ν.3731/2008)  24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6278.0001 Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων Δήμου   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα  264.483,60  20.000,00  100.483,60  100.000,00  0,00  0,00  

6279.0001 
Ενεργειακή αναβάθμιση - αυτοματοποίηση του συστήματος ηλεκτροφωτισμού 
κοινόχρηστων χώρων - εφαρμογές Smart Cities, με εξοικονόμηση ενέργειας   

164.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6279.0002 Δαπάνες σύνδεσης νέων παροχών με το δίκτυο ηλεκτροφωτισμού   100.000,00  20.000,00  100.000,00  100.000,00  0,00  0,00  

6279.0003 
Προμήθεια μετρητή παραγωγής και μονάδας τηλεμέτρησης έργου στο 4ο 
Νηπιαγωγείο Μαρκοπούλου   

483,60  0,00  483,60  0,00  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 9.540,00  1.647,00  9.540,00  9.600,00  0,00  0,00  

632 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 9.540,00  1.647,00  9.540,00  9.600,00  0,00  0,00  

6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων  9.540,00  1.647,00  9.540,00  9.600,00  0,00  0,00  

6322.0001 Τέλη κυκλοφορίας αυτοκινήτων   9.540,00  1.647,00  9.540,00  9.600,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 492.800,00  215.003,14  491.800,00  573.620,00  0,00  0,00  

663 Είδη υγιεινής και καθαριότητας 15.000,00  0,00  14.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

6631.0001 Προμήθεια μικρών φαρμακείων οχημάτων Δήμου   1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 44 

6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.)  14.000,00  0,00  14.000,00  14.000,00  0,00  0,00  

6633.0001 Προμήθεια χημικού υλικού   14.000,00  0,00  14.000,00  14.000,00  0,00  0,00  

664 Καύσιμα και λιπαντικά 355.000,00  215.003,14  355.000,00  454.820,00  0,00  0,00  

6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων  355.000,00  215.003,14  355.000,00  454.820,00  0,00  0,00  

666 Υλικά συντήρησης κτιρίων και έργων 50.000,00  0,00  50.000,00  74.000,00  0,00  0,00  

6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων  50.000,00  0,00  50.000,00  74.000,00  0,00  0,00  

6662.0001 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού   50.000,00  0,00  50.000,00  74.000,00  0,00  0,00  

667 Ανταλλακτικά μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 72.800,00  0,00  72.800,00  29.800,00  0,00  0,00  

6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων  72.800,00  0,00  72.800,00  29.800,00  0,00  0,00  

6671.0001 Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων   43.000,00  0,00  43.000,00  0,00  0,00  0,00  

6671.0002 Προμήθεια και τοποθέτηση μπεκ πετρελαίου   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6671.0003 Προμήθεια συσσωρευτών οχημάτων   5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

67 
Πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (Παραχωρήσεις - 
Παροχές - Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις - Δωρεές) 

796.420,00  383.015,33  796.400,00  650.000,00  0,00  0,00  

672 Υποχρεωτικές εισφορές 796.420,00  383.015,33  796.400,00  650.000,00  0,00  0,00  

6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων  796.420,00  383.015,33  796.400,00  650.000,00  0,00  0,00  

6721.0001 Εισφορές υπέρ ΕΔΣΝΑ   796.420,00  383.015,33  796.400,00  650.000,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 154.820,48  29.080,48  149.681,60  84.800,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 151.720,48  29.080,48  146.581,60  60.000,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 151.720,48  29.080,48  146.581,60  60.000,00  0,00  0,00  

7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  6.000,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

7131.0001 Προμήθεια χλοοκοπτικού μηχανήματος   6.000,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά  10.000,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  

7134.0001 
Προμήθεια κλειστού κυκλώματος ηλεκτρονικής παρακολούθησης αμαξοστασίου 
και ΣΜΑ   

10.000,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  

7135 Λοιπός εξοπλισμός  135.720,48  29.080,48  130.581,60  60.000,00  0,00  0,00  

7135.0001 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων   53.880,48  29.080,48  53.741,60  60.000,00  0,00  0,00  

7135.0002 Προμήθεια απορριμματοκιβωτίων 30m3   37.200,00  0,00  37.000,00  0,00  0,00  0,00  

7135.0003 
Προμήθεια και τοποθέτηση συστήματος πυρασφάλειας αμαξοστασίου και ΣΜΑ 
Δήμου   

19.840,00  0,00  19.840,00  0,00  0,00  0,00  

7135.0004 Προμήθεια και τοποθέτηση δύο containers στο αμαξοστάσιο του Δήμου   24.800,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 3.100,00  0,00  3.100,00  24.800,00  0,00  0,00  

741 Μελέτες - έρευνες και πειραματικές εργασίες 3.100,00  0,00  3.100,00  24.800,00  0,00  0,00  

7413 Λοιπές μελέτες  3.100,00  0,00  3.100,00  24.800,00  0,00  0,00  

7413.0001 Μελέτη πυρασφάλειας αμαξοστασίου και ΣΜΑ του Δήμου   3.100,00  0,00  3.100,00  0,00  0,00  0,00  

7413.0002 Μελέτη οδοφωτιμού πλατείας Μαρκοπούλου   0,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 32.243.300,61  209.556,35  211.384,49  991.633,66  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 45 

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 211.384,49  209.556,35  211.384,49  221.274,85  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 211.384,49  209.556,35  211.384,49  221.274,85  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  211.384,49  209.556,35  211.384,49  221.274,85  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   211.384,49  209.556,35  211.384,49  221.274,85  0,00  0,00  

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά 
τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους 

32.031.916,12  0,00  0,00  770.358,81  0,00  0,00  

851 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  ΠΟΕ εντός του 
οικονομικού έτους 

32.031.916,12  0,00  0,00  770.358,81  0,00  0,00  

8511 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους  

32.031.916,12  0,00  0,00  770.358,81  0,00  0,00  

8511.0001 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους   

32.031.916,12  0,00  0,00  770.358,81  0,00  0,00  

25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 11.444.263,86  4.213.061,82  6.257.225,18  8.100.749,90  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.361.337,72  1.317.022,04  3.206.804,40  3.374.244,88  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 362.090,00  203.737,22  362.090,00  368.622,48  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 123.348,16  68.258,17  123.348,16  127.828,80  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

110.056,00  62.841,61  110.056,00  127.828,80  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   110.056,00  62.841,61  110.056,00  114.456,00  0,00  0,00  

6011.0002 Εκλογική αποζημίωση τακτικών υπαλλήλων   0,00  0,00  0,00  13.372,80  0,00  0,00  

6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

13.292,16  5.416,56  13.292,16  0,00  0,00  0,00  

6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων   13.292,16  5.416,56  13.292,16  0,00  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 116.965,44  65.425,87  116.965,44  118.085,76  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

103.056,00  60.837,67  103.056,00  118.085,76  0,00  0,00  

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   103.056,00  60.837,67  103.056,00  103.776,00  0,00  0,00  

6021.0002 Εκλογική αποζημίωση υπαλλήλων ΙΔΑΧ   0,00  0,00  0,00  14.309,76  0,00  0,00  

6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

13.909,44  4.588,20  13.909,44  0,00  0,00  0,00  

6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ   13.909,44  4.588,20  13.909,44  0,00  0,00  0,00  

604 
Αποδοχές έκτακτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 
ημερομισθίων ωρομισθίων κλπ) 

60.072,00  34.370,00  60.072,00  60.072,00  0,00  0,00  

6041 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

60.072,00  34.370,00  60.072,00  60.072,00  0,00  0,00  

6041.0001 Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ   60.072,00  34.370,00  60.072,00  60.072,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 61.704,40  35.683,18  61.704,40  62.635,92  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  20.338,12  11.593,14  20.338,12  21.854,76  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 46 

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   4.454,76  2.598,61  4.454,76  5.055,36  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   3.188,72  1.733,77  3.188,72  2.858,52  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   12.694,64  7.260,76  12.694,64  11.435,52  0,00  0,00  

6051.0004 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ   0,00  0,00  0,00  2.505,36  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  26.462,40  15.583,65  26.462,40  26.165,76  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   26.462,40  15.583,65  26.462,40  26.165,76  0,00  0,00  

6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού  14.903,88  8.506,39  14.903,88  14.615,40  0,00  0,00  

6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ & μερικής απασχόλησης υπαλλήλων   14.903,88  8.506,39  14.903,88  14.615,40  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 238.942,40  59.164,37  238.942,40  238.942,40  0,00  0,00  

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 238.942,40  59.164,37  238.942,40  238.942,40  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  238.942,40  59.164,37  238.942,40  238.942,40  0,00  0,00  

6142.0001 
Λειτουργία και συντήρηση εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας   

142.848,00  47.616,00  142.848,00  142.848,00  0,00  0,00  

6142.0003 Δαπάνες χημικής ανάλυσης ύδατος   4.960,00  2.480,00  4.960,00  4.960,00  0,00  0,00  

6142.0004 Εργαστηριακές αναλύσεις ΕΕΛ Μαρκοπούλου και αγωγού διάθεσης   15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

6142.0005 Διαχείριση αφυδατωμένης λάσπης από την ΕΕΛ Μαρκοπούλου   24.600,00  9.068,37  24.600,00  24.600,00  0,00  0,00  

6142.0006 Δαπάνες ανίχνευσης ραδιενεργών ουσιών πόσιμου ύδατος   1.934,40  0,00  1.934,40  1.934,40  0,00  0,00  

6142.0009 
Καθαρισμός δεξαμενών αερισμού, κανάλι προεπεξεργασίας κ.λ.π. στην Ε.Ε.Λ. 
Μαρκοπούλου   

24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6142.0010 
Εργασίες βελτίωσης για την αντιμετώπιση διαρροής πόσιμου ύδατος στην οδό 
Αγ. Μαρίνης στο Αυλάκι   

24.800,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0011 
Εργασίες βελτίωσης αγωγού στην οδό Αγ. Γεωργίου και Δήμητρος περιοχή 
Μπαθίστα   

0,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 2.667.025,32  1.032.829,24  2.522.516,00  2.692.680,00  0,00  0,00  

621 Παροχές παραγωγικής διαδικασίας 2.436.705,32  1.000.357,00  2.300.000,00  2.500.000,00  0,00  0,00  

6213 Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας  2.436.705,32  1.000.357,00  2.300.000,00  2.500.000,00  0,00  0,00  

6213.0001 Προμήθεια ύδατος από ΕΥΔΑΠ για ενίσχυση δικτύου ύδρευσης του Δήμου   1.936.705,32  513.215,00  1.800.000,00  2.500.000,00  0,00  0,00  

6213.0002 Προμήθεια ύδατος από ΕΥΔΑΠ για ενίσχυση δικτύου Πόρτο Ράφτη   500.000,00  487.142,00  500.000,00  0,00  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 19.920,00  9.870,00  19.920,00  24.120,00  0,00  0,00  

6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων  19.920,00  9.870,00  19.920,00  24.120,00  0,00  0,00  

6232.0001 Μίσθωμα γραφείου στέγασης Υπηρεσίας Ύδρευσης   19.920,00  9.870,00  19.920,00  24.120,00  0,00  0,00  

625 Ασφάλιστρα 6.000,00  1.745,44  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  6.000,00  1.745,44  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων   6.000,00  1.745,44  6.000,00  0,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 195.400,00  20.856,80  187.596,00  168.560,00  0,00  0,00  

6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)  191.400,00  20.856,80  183.596,00  134.560,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 47 

6262.0001 Συντήρηση αντλιοστασίων   24.800,00  4.860,80  20.000,00  24.800,00  0,00  0,00  

6262.0002 Συντήρηση δεξαμενών   93.000,00  0,00  90.000,00  80.000,00  0,00  0,00  

6262.0003 Συντήρηση ηλεκτρονικών μέσων στάθμης δεξαμενών ύδρευσης   16.000,00  15.996,00  15.996,00  4.960,00  0,00  0,00  

6262.0004 Συντηρήσεις - περιφράξεις δεξαμενών & ανάπλαση περιβαλλόντων χώρων   24.800,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  0,00  

6262.0005 Καθαρισμός χλωρίωσης στην Ε.Ε.Λ. Μαρκοπούλου   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

6262.0006 Συντήρηση αεροσυμπιεστών φίλτρων διύλισης στην ΕΕΛ   5.000,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

6262.0007 
Συντήρηση οργάνων μέτρησης διαλυμένου οξυγόνου και παροχόμετρου στην 
ΕΕΛ   

3.000,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00  

6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  0,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  0,00  

6263.0001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων   0,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  0,00  

6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

6265.0001 Επισκευή και συντήρηση αεροσυμπιεστή   4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

627 Ύδρευση, Φωτισμός, Καθαριότητα (λοιπές παροχές τρίτων) 9.000,00  0,00  9.000,00  0,00  0,00  0,00  

6275 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών κ.λ.π.  8.000,00  0,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  

6275.0001 Καθαρισμός απόφραξη δικτύου αποχέτευσης   5.000,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

6275.0002 Τηλεέλεγχος δικτύου αποχέτευσης   3.000,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00  

6277 
Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων 
υλικών  

1.000,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  

6277.0101 Μεταφορά παραπροϊόντων από την ΕΕΛ σε ΧΥΤΑ   1.000,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 780,00  150,00  780,00  0,00  0,00  0,00  

632 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 780,00  150,00  780,00  0,00  0,00  0,00  

6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων  780,00  150,00  780,00  0,00  0,00  0,00  

6322.0001 Τέλη κυκλοφορίας αυτοκινήτων   780,00  150,00  780,00  0,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 92.500,00  21.141,21  82.476,00  74.000,00  0,00  0,00  

663 Είδη υγιεινής και καθαριότητας 11.000,00  313,61  1.976,00  0,00  0,00  0,00  

6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.)  11.000,00  313,61  1.976,00  0,00  0,00  0,00  

6633.0001 Προμήθεια χημικών κ.λ.π. αναλωσίμων για την ΕΕΛ Μαρκοπούλου   11.000,00  313,61  1.976,00  0,00  0,00  0,00  

664 Καύσιμα και λιπαντικά 20.000,00  9.660,22  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων  20.000,00  9.660,22  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  

666 Υλικά συντήρησης κτιρίων και έργων 61.500,00  11.167,38  60.500,00  54.000,00  0,00  0,00  

6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων  61.500,00  11.167,38  60.500,00  54.000,00  0,00  0,00  

6662.0001 Προμήθεια υλικών ύδρευσης   51.000,00  11.167,38  51.000,00  40.000,00  0,00  0,00  

6662.0004 Προμήθεια φρεατίων παροχών   6.000,00  0,00  6.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6662.0007 Προμήθεια μικροεργαλείων για ανάγκες υδραυλικών   1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

6662.0008 
Προμήθεια φλοτεροβανών δεξαμενών στάθμης πληρώσεως & ανταλλακτικών 
βάνας   

3.500,00  0,00  3.500,00  8.000,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 209.983,60  61.043,46  205.963,46  153.100,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 48 

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 70.183,60  1.043,46  66.163,46  13.300,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 70.183,60  1.043,46  66.163,46  13.300,00  0,00  0,00  

7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00  

7131.0002 Προμήθεια φορητών αντλιών ομβρίων   300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00  

7135 Λοιπός εξοπλισμός  69.883,60  1.043,46  66.163,46  13.000,00  0,00  0,00  

7135.0001 Προμήθεια υδρομετρητών   14.000,00  0,00  14.000,00  12.000,00  0,00  0,00  

7135.0002 Υδροστόμια πυρκαγιάς υπέργεια DN80 βαρέως τύπου  1.043,60  1.043,46  1.043,46  1.000,00  0,00  0,00  

7135.0003 Προμήθεια  και αντικατάσταση δεξαμενών Μπούκη 44.640,00  0,00  40.920,00  0,00  0,00  0,00  

7135.0004 Προμήθεια νέων υδρομετρητών της ΕΥΔΑΠ ΑΕ   10.200,00  0,00  10.200,00  0,00  0,00  0,00  

73 Έργα 79.800,00  0,00  79.800,00  79.800,00  0,00  0,00  

731 Δαπάνες κατασκευής κτιρίων , έργων ιδιοκτησίας Δήμου 49.800,00  0,00  49.800,00  49.800,00  0,00  0,00  

7312 Δαπάνες κατασκευής τεχνικών έργων ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης  49.800,00  0,00  49.800,00  49.800,00  0,00  0,00  

7312.0001 Συνδέσεις δημοσίων κτιρίων με το  δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων   24.800,00  0,00  24.800,00  24.800,00  0,00  0,00  

7312.0002 Ιδιωτικές συνδέσεις με το δίκτυο αποχέτευσης Πόρτο Ράφτη -Α Φάση   15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  

7312.0003 Ιδιωτικές συνδέσεις με το δίκτυο αποχέτευσης πόλεως Μαρκοπούλου Γ΄Φάση   10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

7336.0001 
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης οδού Εσπερίδων στην περιοχή Μπαθίστα 
Πόρτο Ράφτη   

30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

741 Μελέτες - έρευνες και πειραματικές εργασίες 60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

7413 Λοιπές μελέτες  60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

7413.0002 
Συμπληρωματικές μελέτες και υπηρεσίες συμβούλου των υδραυλικών έργων 
υποδομής Δήμου Μαρκοπούλου   

60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 7.872.942,54  2.834.996,32  2.844.457,32  4.573.405,02  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 2.844.457,32  2.834.996,32  2.844.457,32  74.233,55  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 2.831.410,35  2.821.949,35  2.831.410,35  74.233,55  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  2.831.410,35  2.821.949,35  2.831.410,35  74.233,55  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων   768.526,07  759.065,07  768.526,07  74.233,55  0,00  0,00  

8113.0002 
Εκτέλεση εξώδικης πρόσκλησης - όχλησης υπ' αριθμ.πρωτ.20007 29/11/2019 
της ΕΥΔΑΠ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΑΕ   

2.062.884,28  2.062.884,28  2.062.884,28  0,00  0,00  0,00  

812 Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 13.046,97  13.046,97  13.046,97  0,00  0,00  0,00  

8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  13.046,97  13.046,97  13.046,97  0,00  0,00  0,00  

8121.0001 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων   13.046,97  13.046,97  13.046,97  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 49 

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά 
τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους 

5.028.485,22  0,00  0,00  4.499.171,47  0,00  0,00  

851 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  ΠΟΕ εντός του 
οικονομικού έτους 

5.028.485,22  0,00  0,00  4.499.171,47  0,00  0,00  

8511 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους  

5.028.485,22  0,00  0,00  4.499.171,47  0,00  0,00  

8511.0001 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους   

5.028.485,22  0,00  0,00  4.499.171,47  0,00  0,00  

30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 955.274,23  333.157,06  568.981,19  851.998,19  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 816.246,16  281.732,99  517.557,12  737.543,15  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 448.394,72  212.057,20  423.894,72  368.330,16  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 276.226,44  133.969,62  276.226,44  234.214,44  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

276.226,44  133.969,62  276.226,44  234.214,44  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   276.226,44  133.969,62  276.226,44  234.214,44  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 68.993,76  40.246,36  68.993,76  68.993,76  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

68.993,76  40.246,36  68.993,76  68.993,76  0,00  0,00  

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   68.993,76  40.246,36  68.993,76  68.993,76  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 78.674,52  37.841,22  78.674,52  65.121,96  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  59.884,84  26.612,08  59.884,84  47.786,88  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   7.350,56  3.384,85  7.350,56  4.533,24  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   5.906,00  2.568,98  5.906,00  4.724,52  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΜΕΔΕ-ΕΛΠΠ-ΚΥΤ   26.290,65  11.869,51  26.290,65  24.556,68  0,00  0,00  

6051.0004 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ   19.306,05  8.616,81  19.306,05  9.178,56  0,00  0,00  

6051.0005 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ συντάξεως κοινοτικών υπαλλήλων   1.031,58  171,93  1.031,58  1.959,00  0,00  0,00  

6051.0006 Εργοδοτικές εισφορές υγειονομικής περίφαλψης   0,00  0,00  0,00  1.176,12  0,00  0,00  

6051.0007 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ   0,00  0,00  0,00  1.658,76  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  18.789,68  11.229,14  18.789,68  17.335,08  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   18.789,68  11.229,14  18.789,68  0,00  0,00  0,00  

6052.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΜΕΔΕ-ΕΛΠΠ-ΚΥΤ   0,00  0,00  0,00  17.335,08  0,00  0,00  

606 Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 24.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού)  24.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6061.0001 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας   24.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 5.580,00  0,00  5.580,00  0,00  0,00  0,00  

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 5.580,00  0,00  5.580,00  0,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  5.580,00  0,00  5.580,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 50 

6142.0001 Υπηρεσίες συμβούλων για την ωρίμανση φακέλων για χρηματοδότηση έργων   5.580,00  0,00  5.580,00  0,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 145.491,44  24.017,06  27.502,40  102.500,19  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 30.691,44  15.345,72  16.000,00  30.691,44  0,00  0,00  

6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων  30.691,44  15.345,72  16.000,00  30.691,44  0,00  0,00  

6232.0001 Μίσθωμα γραφείων στέγασης Τεχνικής Υπηρεσίας   30.691,44  15.345,72  16.000,00  30.691,44  0,00  0,00  

625 Ασφάλιστρα 2.500,00  1.181,74  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  

6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  2.500,00  1.181,74  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  

6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων   2.500,00  1.181,74  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 112.300,00  7.489,60  9.002,40  69.308,75  0,00  0,00  

6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)  44.800,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

6262.0001 Αποκατάσταση λακκουβών σε οδούς του Δήμου Μαρκοπούλου   20.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

6262.0002 Περιφράξεις κοινόχρηστων χώρων   24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων  58.000,00  0,00  0,00  40.208,75  0,00  0,00  

6264.0001 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου   50.000,00  0,00  0,00  32.208,75  0,00  0,00  

6264.0002 Δαπάνες συντήρησης συστήματος τηλεελέγχου   8.000,00  0,00  0,00  8.000,00  0,00  0,00  

6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού  2.000,00  0,00  1.512,80  1.600,00  0,00  0,00  

6265.0001 Δαπάνη συντήρησης plotter   2.000,00  0,00  1.512,80  1.600,00  0,00  0,00  

6266 Συντήρηση Εφαρμογών λογισμικού  7.500,00  7.489,60  7.489,60  7.500,00  0,00  0,00  

6266.0001 Δαπάνες συντήρησης ειδικών προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας   7.500,00  7.489,60  7.489,60  7.500,00  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 780,00  510,00  780,00  780,00  0,00  0,00  

632 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 780,00  510,00  780,00  780,00  0,00  0,00  

6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων  780,00  510,00  780,00  780,00  0,00  0,00  

6322.0001 Τέλη κυκλοφορίας αυτοκινήτων   780,00  510,00  780,00  780,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 216.000,00  45.148,73  59.800,00  265.932,80  0,00  0,00  

666 Υλικά συντήρησης κτιρίων και έργων 214.300,00  45.148,73  59.800,00  214.232,80  0,00  0,00  

6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων  214.300,00  45.148,73  59.800,00  214.232,80  0,00  0,00  

6662.0001 Προμήθεια πινακίδων κυκλοφοριακής σήμανσης   5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  

6662.0002 Προμήθεια καθρεπτών οδικής κυκλοφορίας   2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

6662.0003 Προμήθεια και μεταφορά υλικού 3Α στην περιοχή Μαρκοπούλου   4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00  0,00  

6662.0005 Προμήθεια πινακίδων ονοματοθεσίας   2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00  

6662.0006 Προμήθεια ξυλείας για διάφορες κατασκευές   800,00  0,00  800,00  800,00  0,00  0,00  

6662.0007 Προμήθεια οικοδομικών υλικών για αποκατάσταση οδών   60.000,00  23.179,32  25.000,00  60.000,00  0,00  0,00  

6662.0008 Προμήθεια ασφαλτομίγματος   50.000,00  17.044,60  18.000,00  49.934,80  0,00  0,00  

6662.0009 Προμήθεια μπετόν για αποκατάσταση οδών Δήμου Μαρκοπούλου   70.000,00  4.924,81  5.000,00  69.998,00  0,00  0,00  

6662.0010 Προμήθεια σιδηρών υλικών για εργασίες συντήρησης   4.500,00  0,00  0,00  4.500,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 51 

6662.0011 Προμήθεια διαφόρων υλικών για εργασίες συντήρησης εγκαταστάσεων   1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

6662.0012 
Προμήθεια και τοποθέτηση στηθαίων ασφαλείας και οριοδεικτών για την οδική 
ασφάλεια   

15.000,00  0,00  0,00  15.000,00  0,00  0,00  

667 Ανταλλακτικά μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων  0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

6671.0001 Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων   0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

669 Λοιπές προμήθειες 1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00  

6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00  

6699.0001 Προμήθεια φωτοαντιγράφων   1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00  

6699.0002 
Προμήθεια διαφόρων υλικών για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου   

500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 97.614,41  10.010,41  10.010,41  85.000,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 2.604,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 2.604,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά  2.604,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7134.0001 Προμήθεια προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου   2.604,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

73 Έργα 95.010,41  10.010,41  10.010,41  85.000,00  0,00  0,00  

732 Δαπάνες κατασκευής Παγίων (μόνιμων) εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 55.010,41  10.010,41  10.010,41  45.000,00  0,00  0,00  

7323 Οδοί - οδοστρώματα  55.010,41  10.010,41  10.010,41  45.000,00  0,00  0,00  

7323.0001 Διάνοιξη οδών περιμετρικά Λυκείου στην περιοχή Βουρλέζας Π.Ράφτη   10.010,41  10.010,41  10.010,41  0,00  0,00  0,00  

7323.0008 Κατασκευή της εγκεκριμένης οδού Αρτέμιδος στην 4η-5η Π.Ε. στο Π.Ράφτη   45.000,00  0,00  0,00  45.000,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 40.000,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  

7333 Οδοί - οδοστρώματα  40.000,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  

7333.0006 Ενίσχυση αποκατάσταση Λ.Βραυρώνος στο τεχνικό του Ερασίνου   40.000,00  0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 41.413,66  41.413,66  41.413,66  29.455,04  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 41.413,66  41.413,66  41.413,66  29.455,04  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 41.413,66  41.413,66  41.413,66  29.455,04  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  41.413,66  41.413,66  41.413,66  29.455,04  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   41.413,66  41.413,66  41.413,66  29.455,04  0,00  0,00  

35 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 222.801,24  48.117,57  105.301,24  631.654,09  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 184.585,64  48.117,57  87.085,64  481.654,09  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 71.675,64  42.569,99  71.675,64  50.498,28  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 38.112,00  22.340,62  38.112,00  19.536,00  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

38.112,00  22.340,62  38.112,00  19.536,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 52 

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   38.112,00  22.340,62  38.112,00  19.536,00  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 21.864,00  12.754,00  21.864,00  21.864,00  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

21.864,00  12.754,00  21.864,00  21.864,00  0,00  0,00  

6021.0001 Tακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   21.864,00  12.754,00  21.864,00  21.864,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 11.699,64  7.475,37  11.699,64  9.098,28  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  6.275,16  4.319,84  6.275,16  3.778,80  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   1.734,00  1.005,13  1.734,00  877,92  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤAΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   1.113,96  649,81  1.113,96  568,68  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   3.427,20  2.664,90  3.427,20  2.332,20  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  5.424,48  3.155,53  5.424,48  5.319,48  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   5.424,48  3.155,53  5.424,48  5.319,48  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 77.500,00  0,00  0,00  52.700,00  0,00  0,00  

614 Αμοιβές τρίτων με την ιδιότητα νομικού προσώπου 77.500,00  0,00  0,00  52.700,00  0,00  0,00  

6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου  77.500,00  0,00  0,00  52.700,00  0,00  0,00  

6142.0001 
Παροχή υπηρεσιών Επιθεώρησης και Πιστοποίησης Παιδικών Χαρών του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας   

3.100,00  0,00  0,00  3.100,00  0,00  0,00  

6142.0002 Υπηρεσίες κοπής και κλαδεμάτων πολύ ψηλών δέντρων   24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

6142.0003 Συντήρηση Κοινοχρήστων Χώρων Πόλεως Μαρκοπούλου   24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0004 Αμοιβή Τεχνικού Συμβούλου  Περιβάλλοντος   24.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6142.0005 

Υπηρεσίες ανεξάρτητου συμβούλου υποστήριξης του Δήμου για τον έλεγχο της 
Σύμβασης που θα συναφθεί με τον ανάδοχο για την:Ενεργειακή Αναβάθμιση-
Αυτοματοποίηση του Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού ΚΧ -εφαρμογές Smart 
Cities, με εξοικονόμηση ενέργειας στο Δήμο Μαρ 

0,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 24.700,00  1.870,06  4.700,00  372.745,81  0,00  0,00  

625 Ασφάλιστρα 2.700,00  1.870,06  2.700,00  0,00  0,00  0,00  

6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  2.700,00  1.870,06  2.700,00  0,00  0,00  0,00  

6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων   2.700,00  1.870,06  2.700,00  0,00  0,00  0,00  

626 Συντήρηση και επισκευή αγαθών διαρκούς χρήσης από τρίτους 22.000,00  0,00  2.000,00  26.800,00  0,00  0,00  

6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)  20.000,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

6262.0002 Συντήρηση χώρων πρασίνου Δήμου Μαρκοπούλου   20.000,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

6264.0002 Συντήρηση ηλεκτρικών μηχανημάτων υπηρεσίας πρασίνου   2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  

627 Ύδρευση, Φωτισμός, Καθαριότητα (λοιπές παροχές τρίτων) 0,00  0,00  0,00  345.945,81  0,00  0,00  

6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα  0,00  0,00  0,00  345.945,81  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 53 

6279.0001 
Ενεργειακή αναβάθμιση - αυτοματοποίηση του συστήματος ηλεκτροφωτισμού 
κοινόχρηστων χώρων - εφαρμογές Smart Cities, με εξοικονόμηση ενέργειας   

0,00  0,00  0,00  345.945,81  0,00  0,00  

63 Φόροι - Τέλη 210,00  0,00  210,00  210,00  0,00  0,00  

632 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 210,00  0,00  210,00  210,00  0,00  0,00  

6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων  210,00  0,00  210,00  210,00  0,00  0,00  

6322.0001 Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων   210,00  0,00  210,00  210,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 10.500,00  3.677,52  10.500,00  5.500,00  0,00  0,00  

669 Λοιπές προμήθειες 10.500,00  3.677,52  10.500,00  5.500,00  0,00  0,00  

6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων  3.000,00  2.769,00  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

6692.0001 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων   3.000,00  2.769,00  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  

6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους  7.500,00  908,52  7.500,00  2.500,00  0,00  0,00  

6693.0001 Προμήθεια λιπασμάτων και φυτοφαρμάκων   2.500,00  908,52  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  

6693.0002 Προμήθεια λοιπών υλικών   5.000,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 20.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

73 Έργα 20.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 20.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι  20.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

7332.0001 
Διαμόρφωση χώρου για τη δημιουργία παιδικής χαράς στο Ο.Τ.240 της 3η Π.Ε. 
Πόρτο Ράφτη   

20.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 18.215,60  0,00  18.215,60  0,00  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 18.215,60  0,00  18.215,60  0,00  0,00  0,00  

811 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) 18.215,60  0,00  18.215,60  0,00  0,00  0,00  

8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων  18.215,60  0,00  18.215,60  0,00  0,00  0,00  

8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων   18.215,60  0,00  18.215,60  0,00  0,00  0,00  

40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 354.288,73  198.778,21  354.288,73  331.643,04  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 354.288,73  198.778,21  354.288,73  331.643,04  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 271.322,17  157.294,93  271.322,17  248.676,48  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 202.292,16  119.949,82  202.292,16  207.475,08  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

202.292,16  119.949,82  202.292,16  207.475,08  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   202.292,16  119.949,82  202.292,16  207.475,08  0,00  0,00  

602 Αποδοχές τακτικών υπάλληλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 25.770,00  10.770,00  25.770,00  0,00  0,00  0,00  

6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

25.770,00  10.770,00  25.770,00  0,00  0,00  0,00  

6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ   10.770,00  10.770,00  10.770,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 54 

6021.0002 Αποζημίωση υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης   15.000,00  0,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 43.260,01  26.575,11  43.260,01  41.201,40  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  40.587,96  23.903,06  40.587,96  41.201,40  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤAΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   2.964,24  1.729,14  2.964,24  3.556,32  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΜΕΔΕ-ΕΛΠΠ-ΚΥΤ   22.753,92  13.843,62  22.753,92  24.123,12  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτικές εισφορές υγειονομικής περίθαλψης   4.176,96  2.411,59  4.176,96  4.149,72  0,00  0,00  

6051.0004 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   6.115,20  3.567,20  6.115,20  6.115,20  0,00  0,00  

6051.0005 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ δημοσίου   4.577,64  2.351,51  4.577,64  2.428,20  0,00  0,00  

6051.0006 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ   0,00  0,00  0,00  828,84  0,00  0,00  

6052 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων αορίστου χρόνου  2.672,05  2.672,05  2.672,05  0,00  0,00  0,00  

6052.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων ΙΔΑΧ   2.672,05  2.672,05  2.672,05  0,00  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 82.966,56  41.483,28  82.966,56  82.966,56  0,00  0,00  

623 Ενοίκια - Μισθώματα 82.966,56  41.483,28  82.966,56  82.966,56  0,00  0,00  

6236 Λοιπά μισθώματα  82.966,56  41.483,28  82.966,56  82.966,56  0,00  0,00  

6236.0001 Μίσθωμα γραφείων στέγασης Υπηρεσίας Δόμησης   82.966,56  41.483,28  82.966,56  82.966,56  0,00  0,00  

45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 311.629,35  21.944,49  37.631,52  304.061,69  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 37.631,52  21.944,49  37.631,52  40.595,52  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 37.631,52  21.944,49  37.631,52  37.595,52  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 31.140,00  18.157,77  31.140,00  31.104,00  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

31.140,00  18.157,77  31.140,00  31.104,00  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   31.140,00  18.157,77  31.140,00  31.104,00  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 6.491,52  3.786,72  6.491,52  6.491,52  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  6.491,52  3.786,72  6.491,52  6.491,52  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   1.371,48  800,03  1.371,48  1.371,48  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   1.181,88  689,43  1.181,88  1.181,88  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   3.938,16  2.297,26  3.938,16  3.938,16  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 0,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

669 Λοιπές προμήθειες 0,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων  0,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

6699.0001 Προμήθεια εργαλείων   0,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

7135 Λοιπός εξοπλισμός  24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

7135.0001 Προμήθεια και τοποθέτηση οστεοφυλακίων νεκροταφείου   24.800,00  0,00  0,00  24.800,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 249.197,83  0,00  0,00  238.666,17  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 55 

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά 
τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού έτους 

249.197,83  0,00  0,00  238.666,17  0,00  0,00  

851 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  ΠΟΕ εντός του 
οικονομικού έτους 

249.197,83  0,00  0,00  238.666,17  0,00  0,00  

8511 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους  

249.197,83  0,00  0,00  238.666,17  0,00  0,00  

8511.0001 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα 
Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους   

249.197,83  0,00  0,00  238.666,17  0,00  0,00  

50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22.507,68  12.527,05  21.972,96  22.507,68  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 22.507,68  12.527,05  21.972,96  22.507,68  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 22.507,68  12.527,05  21.972,96  22.507,68  0,00  0,00  

601 Αποδοχές μονίμων υπάλληλων 19.087,68  10.532,05  19.087,68  19.087,68  0,00  0,00  

6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)  

16.656,00  9.721,49  16.656,00  16.656,00  0,00  0,00  

6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων   16.656,00  9.721,49  16.656,00  16.656,00  0,00  0,00  

6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές  

2.431,68  810,56  2.431,68  2.431,68  0,00  0,00  

6012.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές   

2.431,68  810,56  2.431,68  2.431,68  0,00  0,00  

605 Εργοδοτικές εισφορές Δήμων και κοινοτήτων κοινωνικής ασφάλισης 3.420,00  1.995,00  2.885,28  3.420,00  0,00  0,00  

6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου  3.420,00  1.995,00  2.885,28  3.420,00  0,00  0,00  

6051.0001 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ   757,80  442,05  757,80  757,80  0,00  0,00  

6051.0002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ   521,88  304,43  521,88  521,88  0,00  0,00  

6051.0003 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ σύνταξης   2.140,32  1.248,52  1.605,60  2.140,32  0,00  0,00  

60 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

7132 Μεταφορικά μέσα  31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

7132.0001 
Προμήθεια οχημάτων μέσω επιχορήγησης ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ βάσει Απόφ.30292 
(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)   

31.980,00  0,00  0,00  31.980,00  0,00  0,00  

61 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

87.390,00  0,00  37.390,00  79.630,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 87.390,00  0,00  37.390,00  79.630,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 7.760,00  0,00  7.760,00  0,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 7.760,00  0,00  7.760,00  0,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 56 

7135 
Προμήθεια και τοποθέτηση παιδικής χαράς στο 1ο - 2ο Νηπιαγωγείο 
Μαρκοπούλου  

7.760,00  0,00  7.760,00  0,00  0,00  0,00  

7135.0001 
Προμήθεια και τοποθέτηση παιδικής χαράς στο 1ο - 2ο Νηπιαγωγείο 
Μαρκοπούλου   

7.760,00  0,00  7.760,00  0,00  0,00  0,00  

73 Έργα 79.630,00  0,00  29.630,00  79.630,00  0,00  0,00  

732 Δαπάνες κατασκευής Παγίων (μόνιμων) εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 50.000,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης  50.000,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

7326.0001 
Κατασκευή Κτιρίου Κερκίδων στο Δημοτικό Στάδιο Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας 2008ΕΠ08500017 ΣΑΕΠ085   

50.000,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 29.630,00  0,00  29.630,00  29.630,00  0,00  0,00  

7331 Παρεμβάσεις σε σχολικές μονάδες για την ασφάλεια των μαθητών  29.630,00  0,00  29.630,00  29.630,00  0,00  0,00  

7331.0001 Παρεμβάσεις σε σχολικές μονάδες για την ασφάλεια των μαθητών   29.630,00  0,00  29.630,00  29.630,00  0,00  0,00  

62 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και 
δράσεις χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

255.720,00  0,00  167.400,00  88.320,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 255.720,00  0,00  167.400,00  88.320,00  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 255.720,00  0,00  167.400,00  88.320,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 255.720,00  0,00  167.400,00  88.320,00  0,00  0,00  

7132 Μεταφορικά μέσα  255.720,00  0,00  167.400,00  88.320,00  0,00  0,00  

7132.0001 
Προμήθεια οχημάτων μέσω επιχορήγησης ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ βάσει Απόφ.30292 
(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)   

88.320,00  0,00  0,00  88.320,00  0,00  0,00  

7132.0002 
Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 
μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών  πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  ΑΔΑ:ΨΔΛΨ46ΜΤΛ6-0Υ6   

167.400,00  0,00  167.400,00  0,00  0,00  0,00  

63 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

3.263.000,01  0,00  35.000,00  3.330.292,32  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 3.263.000,01  0,00  35.000,00  3.330.292,32  0,00  0,00  

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 53.000,00  0,00  0,00  53.000,00  0,00  0,00  

713 Προμήθειες παγίων 53.000,00  0,00  0,00  53.000,00  0,00  0,00  

7132 Μεταφορικά μέσα  53.000,00  0,00  0,00  53.000,00  0,00  0,00  

7132.0001 
Προμήθεια οχημάτων μέσω επιχορήγησης ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ βάσει Απόφ.30292 
(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)   

53.000,00  0,00  0,00  53.000,00  0,00  0,00  

73 Έργα 3.210.000,01  0,00  35.000,00  3.277.292,32  0,00  0,00  

734 Εργα και δράσεις του Εθνικού στρατηγικού πλαισίου αναφοράς ΕΣΠΑ 3.210.000,01  0,00  35.000,00  3.277.292,32  0,00  0,00  

7341 
Έργα και δράσεις από χρηματοδοτήσεις του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ)  

3.210.000,01  0,00  35.000,00  3.277.292,32  0,00  0,00  

7341.0001 Αντικατάσταση τμήματος εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλεως Μαρκοπούλου   870.000,00  0,00  0,00  870.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 57 

7341.0002 
Αποχέτευση δικτύου ακαθάρτων πόλεως Μαρκοπούλου Γ' φάση  
2018ΕΠ08500026   

500.000,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00  0,00  

7341.0003 Αντλιοστάσια ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη   1.000.000,00  0,00  0,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

7341.0005 Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων Π.Ράφτη Α΄φάση   500.000,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00  0,00  

7341.0006 
Ολοκλήρωση αναβάθμισης εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
Μαρκοπούλου   

50.000,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  

7341.0007 Τεχνικός Σύμβουλος   50.000,00  0,00  35.000,00  50.000,00  0,00  0,00  

7341.0009 Δίκτυα ΟΚΩ   0,01  0,00  0,00  67.292,32  0,00  0,00  

7341.0010 Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες   150.000,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00  

7341.0011 Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες   90.000,00  0,00  0,00  90.000,00  0,00  0,00  

64 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  (Έργα και 
δράσεις χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

415.000,00  0,00  0,00  215.000,00  0,00  0,00  

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

611 Αμοιβές και έξοδα Ελευθέρων Επαγγελματιών 35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

6112 Αμοιβές τεχνικών  35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

6112.0001 Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου ΣΒΑΚ   35.000,00  0,00  0,00  35.000,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 380.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

73 Έργα 380.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

733 Επισκευές και συντηρήσεις παγίων εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως 380.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι  200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7332.0001 
Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση των παιδικών 
χαρών του Δήμου Μαρκοπούλου   

200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7333 Οδοί - οδοστρώματα  180.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

7333.0001 Άμεσα έργα ενίσχυσης ευστάθειας στην περιοχή Κυβούρι Πόρτο Ράφτη   180.000,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00  0,00  

70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 221.054,24  20.957,74  20.957,74  219.690,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 200.096,50  0,00  0,00  219.690,00  0,00  0,00  

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 200.096,50  0,00  0,00  219.690,00  0,00  0,00  

741 Μελέτες - έρευνες και πειραματικές εργασίες 3.690,00  0,00  0,00  3.690,00  0,00  0,00  

7413 Λοιπές μελέτες  3.690,00  0,00  0,00  3.690,00  0,00  0,00  

7413.0001 
Μελέτη πράξης αναλογισμού για τα Ο.Τ.96, 96A και Ο.Τ.118 του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως Μαρκοπούλου.   

3.690,00  0,00  0,00  3.690,00  0,00  0,00  

742 Ειδικές δαπάνες 196.406,50  0,00  0,00  216.000,00  0,00  0,00  

7421 Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως  177.000,00  0,00  0,00  196.000,00  0,00  0,00  

7421.0002 
Μελέτη κτηματογράφησης πολεοδόμησης πράξης εφαρμογής επιχειρηματικού 
πάρκου   

1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 58 

7421.0003 
Μελέτη κτηματογράφησης πολεοδόμησης πράξης εφαρμογής συνεδριακού 
κέντρου   

1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

7421.0004 
Μελέτη κτηματογράφησης -πολεοδόμησης πράξης εφαρμογής επέκτασης 
κατοικίας Βόρεια οικισμού Μαρκοπούλου   

1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  

7421.0005 
Μελέτη κτηματογράφησης - πολεοδόμησης πράξης εφαρμογής επέκτασης 
κατοικίας Νότια οικισμού Μαρκοπούλου   

20.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

7421.0006 
Μελέτη κτηματογράφησης - πολεοδόμησης πράξης εφαρμογής βιομηχανικού 
πάρκου   

10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  

7421.0007 Μελέτη εφαρμογής - πολεοδομικού σχεδίου 4ης και 5ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη   60.000,00  0,00  0,00  60.000,00  0,00  0,00  

7421.0008 Μελέτη εφαρμογής πολεοδομικού σχεδίου 1ης και 2ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη   1.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

7421.0010 Αναθεώρηση ή τροποποίηση  του εγκεκριμένου ΓΠΣ Δήμου Μαρκοπούλου   30.000,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  0,00  

7421.0016 
Σύνταξη πρότασης τροποποίησης σχεδίου στα Κ.Χ.33, Ο.Τ.34 και Ο.Τ.37 του 
Δήμου Μαρκοπούλου   

3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00  

7421.0018 Αναθεώρηση πολεοδομικού σχεδίου 4ης και 5ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη   30.000,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00  0,00  

7421.0019 Αναθεώρηση πολεοδομικού σχεδίου 3ης ΠΕ Πόρτο Ράφτη   20.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

7425 Λοιπές ειδικές δαπάνες  19.406,50  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

7425.0001 Αποζημίωση επικειμένων ιδιοκτησιών σε κυρωμένες πράξεις εφαρμογής Δήμου   19.406,50  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 20.957,74  20.957,74  20.957,74  0,00  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 20.957,74  20.957,74  20.957,74  0,00  0,00  0,00  

812 Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 20.957,74  20.957,74  20.957,74  0,00  0,00  0,00  

8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  20.957,74  20.957,74  20.957,74  0,00  0,00  0,00  

8121.0001 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων   20.957,74  20.957,74  20.957,74  0,00  0,00  0,00  

90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

91 
Ποσό διαθέσιμο για αναπλήρωση των ανεπαρκών πιστώσεων για τη 
δημιουργία νέων μη προβλεπόμενων στον προϋπολογισμό 

135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

911 Αποθεματικό 135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

9111 Αποθεματικό  135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

  Σύνολα:  104.857.522,79  11.342.892,62  19.041.441,61  101.411.812,66  0,00  0,00  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 59 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

        

        

            Προηγούμενο Οικ. έτος (2020) Οικ. έτος 2021 

Κωδικός Περιγραφή 
Προϋπολογισθέντα 
μέχρι την 31/7/2020 

Βεβαιωθέντα 
μέχρι την 
31/7/2020 

 Εκτιμήσεις 
Εισπραχθέντων 

31/12/ 2020 
Ψηφισθέντα Εγκριθέντα Αναμορφώσεις 

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 10.159.808,88  4.724.821,68  8.738.918,88  9.414.558,31  0,00  0,00  

01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 20.400,00  7.096,24  9.500,00  28.400,00  0,00  0,00  

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 20.000,00  26.221,81  35.000,00  30.000,00  0,00  0,00  

03 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

4.305.960,00  2.575.556,03  4.895.850,00  5.534.819,43  0,00  0,00  

04 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1.043.000,00  415.391,53  527.500,00  647.000,00  0,00  0,00  

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 2.410.680,00  389.840,94  863.000,00  768.000,00  0,00  0,00  

06 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

2.354.768,88  1.305.702,13  2.401.568,88  2.354.768,88  0,00  0,00  

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 5.000,00  5.013,00  6.500,00  51.570,00  0,00  0,00  

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 9.479.610,42  5.479.867,09  6.546.886,41  4.184.937,32  0,00  0,00  

11 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

31.000,00  5.087,74  10.000,00  21.000,00  0,00  0,00  

12 
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

3.285.455,21  3.285.455,21  3.285.455,21  165.716,40  0,00  0,00  

13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 4.008.338,61  92.240,00  540.345,26  3.631.220,92  0,00  0,00  

14 ΔΩΡΕΕΣ - ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ - ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 2.153.016,60  2.084.839,24  2.696.585,94  364.000,00  0,00  0,00  

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.800,00  12.244,90  14.500,00  3.000,00  0,00  0,00  

2 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
(Π.Ο.Ε) ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.743.840,00  2.106.884,48  2.038.558,23  1.975.820,00  0,00  0,00  

21 ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 1.740.340,00  2.058.134,48  1.988.678,23  1.969.820,00  0,00  0,00  

22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε ΕΚΤΑΚΤΑ 3.500,00  48.750,00  49.880,00  6.000,00  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 60 

3 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
Π.Ο.Ε. 

78.046.374,46  77.022.055,98  1.085.244,42  78.590.057,69  0,00  0,00  

31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 960.000,00  0,00  0,00  960.000,00  0,00  0,00  

32 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 
ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

77.086.374,46  77.022.055,98  1.085.244,42  77.630.057,69  0,00  0,00  

4 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ - ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 

2.389.607,46  1.198.871,61  2.251.821,00  2.588.170,44  0,00  0,00  

41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 2.105.647,46  1.085.654,00  2.018.861,00  2.188.210,44  0,00  0,00  

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 40.000,00  25.374,94  34.000,00  54.000,00  0,00  0,00  

43 
ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ Ή 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ) 

243.960,00  87.842,67  198.960,00  345.960,00  0,00  0,00  

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 3.038.281,57  3.038.281,57  3.038.281,57  4.658.268,90  0,00  0,00  

51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 3.038.281,57  3.038.281,57  3.038.281,57  4.658.268,90  0,00  0,00  

  
Σύνολα:  104.857.522,79  93.570.782,41  23.699.710,51  101.411.812,66  0,00  0,00  

 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

        ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

        
    Προηγούμενο Οικ. έτος (2020) Οικ. έτος 2021 

Κωδικός Περιγραφή 
Προϋπολογισθέντα 
μέχρι την 31/7/2020 

Ενταλθέντα 
μέχρι την 
31/7/2020 

 Εκτιμήσεις 
Πληρωθέντων 

31/12/ 2020 
Ψηφισθέντα Εγκριθέντα Αναμορφώσεις 

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 15.605.315,88  6.254.345,22  11.980.611,63  16.135.654,62  0,00  0,00  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.946.386,69  2.674.642,82  4.348.491,91  5.466.551,56  0,00  0,00  

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.187.895,27  268.026,81  663.894,85  897.521,80  0,00  0,00  

62 Παροχές τρίτων 5.298.126,56  1.907.470,15  4.516.496,57  5.790.107,92  0,00  0,00  

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 61 

63 Φόροι - Τέλη 57.331,24  20.628,24  29.631,24  72.290,00  0,00  0,00  

64 Λοιπά γενικά έξοδα 246.700,90  169.008,04  164.059,97  44.158,00  0,00  0,00  

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστης 198.437,14  103.540,71  177.231,71  226.939,07  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 995.730,00  350.131,54  715.317,23  1.045.407,04  0,00  0,00  

67 
Πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 
(Παραχωρήσεις - Παροχές - Επιχορηγήσεις - 
Επιδοτήσεις - Δωρεές) 

2.612.708,08  701.070,53  1.305.616,77  2.581.679,23  0,00  0,00  

68 Λοιπά έξοδα 62.000,00  59.826,38  59.871,38  11.000,00  0,00  0,00  

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 7.148.872,91  171.244,86  1.077.445,47  5.103.432,32  0,00  0,00  

71 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες 
παγίων 

2.976.435,99  101.234,45  859.905,06  947.220,00  0,00  0,00  

73 Έργα 3.884.440,42  10.010,41  154.440,41  3.851.722,32  0,00  0,00  

74 
Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες και ειδικές 
δαπάνες 

287.996,50  60.000,00  63.100,00  304.490,00  0,00  0,00  

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 81.967.554,12  4.917.302,54  5.983.384,51  79.389.412,63  0,00  0,00  

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 4.036.615,96  3.822.143,80  3.952.286,04  699.639,43  0,00  0,00  

82 Λοιπές αποδόσεις 2.125.647,46  1.095.158,74  2.031.098,47  2.192.210,44  0,00  0,00  

83 Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

85 
Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 
βεβαιωμένων κατά τα Π.Ο.Ε. Εντός του οικονομικού 
έτους 

75.805.290,70  0,00  0,00  76.497.562,76  0,00  0,00  

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

91 
Ποσό διαθέσιμο για αναπλήρωση των ανεπαρκών 
πιστώσεων για τη δημιουργία νέων μη 
προβλεπόμενων στον προϋπολογισμό 

135.779,88  0,00  0,00  783.313,09  0,00  0,00  

  Σύνολα:  104.857.522,79  11.342.892,62  19.041.441,61  101.411.812,66  0,00  0,00  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 62 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 (Ανά Υπηρεσία) 

  
       

 
  

    00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 5.021.100,19  

    
10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 73.562.648,66  

    

15 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1.328.420,92  

    
20 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

6.508.802,89  

    
25 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

8.100.749,90  

    30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 851.998,19  

    35 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 631.654,09  

    40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 331.643,04  

    45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 304.061,69  

    50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22.507,68  

    

60 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  (Έργα και 
δράσεις χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

31.980,00  

    

61 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και 
δράσεις χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

79.630,00  

    

62 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  (Έργα και δράσεις 
χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

88.320,00  

    

63 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
(Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενα από ΠΔΕ) 

3.330.292,32  

    

64 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενα 
από ΠΔΕ) 

215.000,00  

    70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 219.690,00  

    90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 783.313,09  

    Σύνολα      101.411.812,66  

     

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 63 

   

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

   
       

       

       

 

ΕΣΟΔΑ 

   

ΕΞΟΔΑ 

 Κωδικός Περιγραφή Ψηφισθέντα Εγκριθέντα Περιγραφή Ψηφισθέντα Εγκριθέντα 

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 9.414.558,31  0,00  
ΕΞΟΔΑ 
ΧΡΗΣΗΣ 

16.135.654,62  0,00  

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 4.184.937,32  0,00  ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 5.103.432,32  0,00  

2 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε) ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.975.820,00  0,00  ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 79.389.412,63  0,00  

3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 78.590.057,69  0,00  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 783.313,09  0,00  

4 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ - 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ - ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ 

2.588.170,44  0,00  

      

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 4.658.268,90  0,00        

  
 Γενικά Σύνολα:  101.411.812,66  0,00   Γενικά Σύνολα:  101.411.812,66  0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4



 64 

 

Β. Την εισήγηση του ως άνω σχεδίου προϋπολογισμού του Δήμου 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας, για το έτος 2021, στο Δημοτικό Συμβούλιο, για τη 

σχετική ψήφιση του. 

Γ. Η απόφαση αυτή θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο 

νομιμότητας. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Πολίτης Ιωάννης, επιφυλάσσεται να διατυπώσει τις απόψεις του επί του σχεδίου 

προϋπολογισμού κατά τη συζήτησή του στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 190/2020. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                        ΤΑ ΜΕΛΗ  
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 
 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΕΗΩΛΝ-ΒΣ4


		2020-10-12T10:56:42+0300
	Athens




